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CAMARA DOS DEPUTADOS

TVR

N.° 25, DE 2024
(Do Poder Executivo)
MSC 332/2024
OF 395/2024

Submete a apreciagdo do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n° 1.809, de 13 de
janeiro de 2021, que autoriza a Nova Visdo de Comunicagdo a executar, pelo prazo de dez anos,

sem direito de exclusividade, servigo de radiodifusdo comunitaria no municipio de Goianira,
Estado de Goias.

(AS COMISSOES DE COMUNICACAO; E DE CONSTITUICAO E JUSTICA E DE
CIDADANIA (ART. 54, RICD). REGIME DE TRAMITACAO: ART. 223 CF APRECIACAO:
PROPOSICAO SUJEITA A APRECIACAO CONCLUSIVA (PARECER 09/90 - CCJR))
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MENSAGEM N¢ 35 Z

Senhores Membros do Congresso Nacional,

Nos termos do art. 49, inciso Xll, combinado com o § 3% do art. 223, da
Constituicdo, submeto a apreciacdo de Vossas Exceléncias o ato constante da Portaria n? 1.809,
de 13 de janeiro de 2021, publicada no Didrio Oficial da Unido de 7 de maio de 2021, que outorga
autorizacdo a Nova Visdo de Comunicagdo, para executar, pelo prazo de dez anos, sem direito
de exclusividade, servico de radiodifusdo comunitdria, no Municipio de Goianira, Estado de
Goias.

Brasilia, \3 de&‘m\\\() de 2024.




EM n® 00302/2023 MCOM

Brasilia, 21 de Junho de 2023

Excelentissimo Senhor Presidente da Republica,

1. Encaminho a Vossa Exceléncia o Processo n® 53900.038194/2016-12, que veicula a
Portaria de Outorga de Autorizagfio e respectiva documentagfio para que a entidade Nova Viséo de
Comunicagdo, inscrita no CNPJ sob n°® 23.245.075/0001-38, explore pelo prazo de dez anos o Servigo
de Radiodifusdo Comunitaria na localidade de Goianira/GO, em conformidade com o que dispde
caput do art. 223, da Constituicdo da Republica Federativa do Brasil e a Lei n° 9.612, de 19 de
fevereiro de 1998.

2. A entidade requereu ao entfio Ministério da Ciéncia, Tecnologia, Inovagdes e
Comunicagdes sua inscri¢do para prestar o Servico de Radiodifusfio Comunitéria, cuja documentagéo
inclui manifestacéio de apoio da comunidade, numa demonstragéio de receptividade da filosofia de
criagéio desse brago da radiodifuséio, de maneira a incentivar o desenvolvimento e a sedimentagfo da
cultura geral das localidades postulantes.

3. Sobre o caso em espécie, foram efetuadas andlises técnica e juridica da peti¢do e da
documentaco apresentada, constando a inexisténcia de obice legal e normativo ao pleito. A area
técnica deste Ministério se manifestou por meio da Nota Técnica n® 3331/2020/SEI-MC, de modo
favoravel a outorga. Da mesma forma, a Consultoria Juridica do MCOM, por intermédio de seu
Parecer n° 00039/2020/CONJUR-MCOM/CGU/AGU, também apresentou considera¢des favoraveis.

4, Com base nesses posmonamentos o Ministro de Estado das Comunica¢bes expediu a
Portaria MCOM n° 1.809, de 13 de janeiro de 2021, publicada no DOU de 07/05/2021.

5. Como se depreende da importancia da iniciativa comandada por Vossa Exceléncia, essas
acdes permitem que as entidades trabalhem em conjunto com a comunidade, auxiliando ndo s6 no
processo educacional, social e cultural, mas também servem de elo a integra¢do, por meio de
informacdes benéficas a todos os segmentos e a todos esses nticleos populacionais.

6. Em conformidade com os preceitos constitucionais e legais, a outorga objeto do presente
processo passara a produzir efeitos legais somente apds deliberagfio do Congresso Nacional, a teor
do § 3°do art. 223 da Constituicdo Federal.

Respeitosamente,



MINISTERIO DAS COMUNICACOES

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA N2 1809/2021/SEI-MCOM
de 13 de janeiro de 2021

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICACOES, no uso de suas
atribuicdes, considerando o disposto no art. 99, inciso Il, e no art. 19 do Decreto n?
2.615, de 3 de junho de 1998, c/c a Lei n? 9.612, de 19 de fevereiro de 1998, e
tendo em vista o que consta do processo n? 53900.038194/2016-12, resolve:

Art, 19 Outorgar autorizacéo a Nova Visao de Comunicagao, inscrita no
CNPJ sob n° 23.245.075/0001-38, cuja sede se situa na Avenida T-04, s/n?2, Quadra
07, Lote 01, Casa 02, Bairro Jardim Imperial, na localidade de Goianira, Estado de
Goids, para executar o Servico de Radiodifusdo Comunitaria, pelo prazo de dez
anos, sem direito de exclusividade, utilizando o canal 200, cuja frequéncia é de
87,9 MHz.

Paragrafo Unico. A autorizacéo reger-se-a pela Lei n? 9.612, de 1998,
leis subsequentes, seus regulamentos e normas complementares.

Art. 22 Este ato somente produzird efeitos legais apds deliberacao do
Congresso Nacional, nos termos do § 32 do art. 223 da Constituicdo Federal.

Paragrafo Unico. A autorizada devera iniciar a execugao do servico em
carater definitivo no prazo de seis meses, contado da data de publicagao do ato de
deliberacao a que se refere o caput.

Art. 39 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

FABIO FARIA
Ministro de Estado das Comunicagdes

Documento assinado eletronicamente por Fabio Salustino Mesqulta
I'i ‘f Faria, Ministro de Estado das Comunicagoes, em 27/04/2021, as 11:58
u(v awe = | (horario oficial de Brasilia), com fundamento no art. 62 do Decreto n? 8.539
J de 8 de outubro de 2015.

'- % A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
" http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o cédigo verificador
J-;' '_ 1 6372626 e 0 codigo CRC 483E66FE.

Referéncia: Processo n? 53900.038194/2016-12 SEI n2 6372626



53900.038194/2016-12

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Casa Civil
OFICIO N2 395/2024/CC/PR .
Brasilia, na data da assinatura digital. -
A Sua Exceléncia o Senhor o
>
D t Luci Bi )
eputado Luciano Bivar =
Primeiro Secretario
Camara dos Deputados — Edificio Principal
70160-900 Brasilia/DF ?@,
Assunto: Radiodifusdo.
wn
Senhor Primeiro Secretério, g

Encaminho Mensagem do Senhor Vice-Presidente da Republica, na qual submete a apreciacio
do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n? 1.809, de 13 de janeiro de 2021, publicada no Didrio
Oficial da Unido de 7 de maio de 2021, que outorga autorizacdo a Nova Visdo de Comunicagdo, para executar,
pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, servigo de radiodifusdo comunitdria, no Municipio de

Goianira, Estado de Goids. PRIMEIRA-SECRETARIA
Em_ 2% _/_0f 1 dY
Atenciosamente, De ordem, a Secretaria-Geral

da Mesa, para as devidas

RUI COSTA
Ministro de Estado Chefe deSecretaria

", Documento assinado eletronicamente por Rui Costa dos Santos, Ministro de Estado da Casa Civil da Presidéncia da
.l Republica, em 21/06/2024, as 17:15, conforme horéario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42, do

‘“ Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 53900.038194/2016-12 SUPER n2 5838139

Palacio do Planalto - 42 andar - Sala: 426 - Telefone: 61-3411-1121
CEP 70150-900 - Brasilia/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br



MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Gabinete do Ministro das Comunicacoes

OFiCIO N2 19629/2021/MCOM

Ao Senhor

Subchefe de Andlise e Acompanhamento de Politicas Governamentais - SAG
Casa Civil da Presidéncia da Republica
Brasilia/DF

Assunto: Outorga de autorizacao de radiodifusao - Processo
n2 53900.038194/2016-12.

Senhor Subchefe,

Encaminho a Vossa Senhoria o presente processo que trata de outorga
de autorizacao de radiodifusao para conhecimento e providéncias subsequentes.

Atenciosamente,

MARCUS BARBOSA
Coordenador-Geral do Gabinete do Ministro

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius Queiroz
Barbosa, Coordenador-Geral do Gabinete do Ministro, em 14/09/2021,

as 19:12 (horério oficial de Brasilia), com fundamento no § 32 do art. 42 do
Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

; *I
seil o
pssinatura -

eletrbnica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

m http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o cédigo verificador
18105125 e o cédigo CRC DFDC101B.

Em caso de resposta a este Oficio, fazer referéncia expressa a: Oficio n® 19629/2021/MCOM - Processo
n? 53900.038194/2016-12 - N2 SEI: 8105125



RELACAQ DE DOCUMENTACAO
NOVA VISAO DE COMUNICACAO

Senhor(a) diretor(a) de Qutorga

Tendo em vista a nossa participacdo no Edital Publico n°. 04, de 18/04/2016,
onde nossa localidade de Goianira-Go foi inserida no Plano Nacional de Outorga e tendo
noés preenchido todos os documentos e requisitos necessarios para tentarmos almejar este
intento, estamos encaminhando Relagdo de Documentos e os Documentos em anexo para
conhecimento e medidas necessarias ao andamento.

1-Ata de Constituicdo (registrada no Cartdrio de P.J.)

2-Estatuto Social (registrado no Cartorio de P.1.)

3-Ata da atual diretoria (registrada no Cartorio de P.1.)

4-Copia do CNPJ da entidade e Comprovante de Enderego da Entidade

5-Prova de que seus diretores sdo maiores (copias das RG'S e dos CPF's)

6-Prova de que seus diretores sdo brasileiros (copias das RG'S, CPF’s e Titulo Eleitoral)

7-Manifestacio em Apoio Original de Pessoas Juridicas (contendo copias dosCNPJ's, as Atas
de Posse ou os Termos de Posse, comprovantes de enderegos da entidade e a
gquantidade numérica de apoios)

8-Manifestacio em Apoio Original de Pessoas Fisicas (contendo RG's, CPF e comprovantes
de enderecos dos manifestantes e a quantidade numeérica de apoios segue em
separados)

9-Declaracdo de Bons Antecedentes Criminais

10-Declaragdo de Fiel Cumprimento

11-Requerimento de Outorga

12-Local Proposto para Instalagdo do Sistema Irradiante (com coordenadas geograficas)

13-Relagdo de todos os Dirigentes

14-Comprovantes de Endere¢o de todos os Dirigentes

CPF: (MF) i°. 067069831-87

Enderego para correspondéncia: Avenida T-04, 5/N*, " CASA2, lardim Imperial, cidade de Golanira, Estade de
Golds, CEP: 75370-000;
Telefone para contata: (62) 86006332

Endereco eletrénico: pitococomunicacoes@gmail.com

MC/PROTOCOLO GERAL

RECHS IGIN
Em__/?_i%_

Golanira-Go. 15 de Junho de 2016,

Nome Legivel



RELACAO DE DOCUMENTACAO
NOVA VISAO DE COMUNICACAO

Senhor(a) diretor(a) de Outorga

Tendo em vista a nossa participacdo no Edital Publico n®. 04, de 18/04/2016,
onde nossa localidade de Goianira-Go foi inserida no Plano Nacional de Outorga e tendo
nos preenchido todos os documentos e requisitos necessarios para tentarmos almejar este
intento, estamos encaminhando Relagdo de Documentos e os Documentos em anexo para
conhecimento e medidas necessarias ao andamento.

1-Ata de Constituigdo (registrada no Cartério de P..)

2-Estatuto Social (registrado no Cartdrio de P.).)

3-Ata da atual diretoria (registrada no Cartdrio de P.J.)

4-Copia do CNPJ da entidade e Comprovante de Enderego da Entidade

5-Prova de que seus diretores sdo maiores (copias das RG’S e dos CPF’s)

6-Prova de que seus diretores sdo brasileiros (copias das RG'S, CPF's e Titulo Eleitoral)

7-Manifestacdo em Apoio Original de Pessoas Juridicas (contendo cdpias dosCNPI's, as Atas
de Posse ou os Termos de Posse, comprovantes de enderegos da entidade e a
quantidade numérica de apoios)

8-Manifestacdo em Apoio Original de Pessoas Fisicas (contendo RG's, CPF e comprovantes
de enderecos dos manifestantes e a quantidade numérica de apoios segue em
separados)

9-Declaragdo de Bons Antecedentes Criminais

10-Declaragdo de Fiel Cumprimento

11-Requerimento de Outorga

12-Local Proposto para Instalagdo do Sistema Irradiante (com coordenadas geograficas)

13-Relagdo de todos os Dirigentes

14-Comprovantes de Endereco de todos os Dirigentes

Endereo para correspondéncia: Avenida T-04, 5/N°. QD. ASAZ, lardim Imperial, cidade de Goianira, Estado de
Goids, CEP: 75370-000;
Telefone para contato: (62) BE096332

Enderego eletrdnico: pitococomunicacoes@gmail.com

Goianira-Go. 15 de Junho de 2016,



REQUERIMENTO DE OUTORGA-RADIODIFUSAO COMUNITARIA

DENOMINACAO: Nova Visdo de Comunicacdo

NOME DE FANTASIA: @ imidverd Ent
CNPJ: (MF) N°. 23245075/0001-38

ENDEREGO DA SEDE: Avenida T-04, S/N°. QD. 7, LT. 01, CASA 2, JARDIM IMPERIAL,
CIDADE: GOIANIRA UF: GOIAS CEP: 75370-000
ENDERECO ELETRONICO: pitococomunicacoes@gmail.com

LOCALIZACAO PROPOSTA PARA INSTALAGAO DO SISTEMA IRRADIANTE

ENDERECO: RUA 23, QD. 22, LT. 05,
BAIRRO: Setor Linda Vista CEP: 75370-000
CIDADE: Goianira UF: GOIAS
COORDENADAS DO SISTEMA IRRADIANTE
(PADRAO GPS-WGS 84): LATITUDE: 162 2949”5
LONGITUDE: 49° 25'41'0
Elevacdo 766mts
Altitude do Ponto de Visdo 923mts

Excelentissimo Senhor Ministro de Estado das comunicagdes,

A entidade acima qualificada requer inscrigdo no Edital de Selegdo Puablica n® 04,
publicado no D.O.U. datado de 18/04/2016, para obtencdo de outorga do SERVICO DE
RADIODIFUSAO COMUNITARIA.

E, neste momento, nés, os dirigentes abaixo qualificados, comprometemos ao fiel
cumprimento de todas as normas aplicaveis ao Servigo de Radiodifusdo Comunitaria, em
especial da Lei n®. 9.612 de 1998, da Portaria do Ministério das Comunicagdes que
regulamenta o Servico e do edital que rege o processo seletivo.

Declaramos ainda que todos nos dirigentes residimos nos enderegos abaixo
colocados, e que todos esses enderegos estdo na drea da comunidade a ser atendida, e que
todos nds temos bons antecedentes, ndo tendo sidos condenados, em decisdo transitada
em julgado ou proferida por 6rgdo judicial colegiado, em qualquer dos ilicitos indicados no
art. 1°, inciso |, alineas "e”, “g”, "h”, “j", “I”, “n", “0” e "p" da Lei Complementar n°.
64/1990-Lei da Ficha Limpa.

Cientes de que a falsidade das informacdes aqui prestadas pode configurar
infragio penal e administrativa, sujeitando os responsaveis a aplicagdo das sangdes
cabiveis, & que nos dirigentes abaixo-assinados firmamos este Requerimento de Qutorga.

Nome da Dirigente: Nilton Vieira de Melo

Cargo: Diretor Geral Tit. Eleitoral n®.cp 1 { #5858 LD22
R.G. n" orgdo Emissor: CPF: (MF) n®. 067069831-87
Endereco: Avenida T-04, S/N°. QD. 7, LT. 01, CASA 2

Bairro: Jardim Imperial, Cidade: GoianiraUF: Goias CEP: 75370-000

Assinatura irigente



Nome do dirigente: Moacir Fernandes da Silva

Cargo: Diretor Administrativo Titulo de Eleitor n®. 058087391074
RG. N°. 682064 22 via, Orgdo Expedidor: S5P-GO, CPF:n°. 158697251-00
Endereco Residencial:Rua 23, Qd. 22, Lt. 05,

Bairro: Setor Linda Vista,

Cidade: Goianira UF: Goids CEP: 75370-000

Nome do dirigente: &TOM VL MUD Dereinra £ ﬁ:: J Aﬁ

Cargo: Diretor de Operagdes Titulo de Eleitor n®. cljoso
RG.N°.LAS© £LE , Orgio Expedidor: SSC€ [ G ,CPF:n°3£9 S444-
yi=ar

Enderego Residencial: A\, ~¥ .\ . od. 3. Lv.A

Bairro: AP NMDim T M Felial

Cidade: Goianira UF: Goias CEP: 75370-000

& ek

Assinatura

Endereco para correspondéncia:Avenida T-04, 5/N*, QD. 7, LT. 01, CASA 2,

Balrro: Jardim Imperial

Cidade: Golanira UF: Golds CEP: 75370-000
EnderecoEeletrdnico: pitococomunicacoes@gmail.com

Goianira-Go. 15 de Junho de 2016.



REQUERIMENTO DE OUTORGA-RADIODIFUSAO COMUNITARIA

DENOMINAGAO: Nova Visdo de Comunicagdo

NOME DE FANTASIA: Adymibiredds Err

CNPJ: (MF) N°. 23245075/0001-38

ENDERECO DA SEDE: Avenida T-04, S/n°. QD. 7, LT. 01, CASA 2, JARDIM IMPERIAL,
CIDADE: GOIANIRA UF: GOIAS CEP: 75370-000
ENDERECO ELETRONICO: pitococomunicacoes@gmail.com

LOCALIZAGAO PROPOSTA PARA INSTALAGAO DO SISTEMA IRRADIANTE

ENMDERECO:; RUA 23, QD. 22, LT. 05,
BAIRRO: Setor Linda Vista CEP: 75370-000
CIDADE: Goianira UF: GOIAS
COORDEMADAS DO SISTEMA IRRADIANTE
(PADRAO GPS-WGS 84): LATITUDE: 162 29'49"S
LONGITUDE: 49° 25'41'0
Elevacdo 766mts
Altitude do Ponto de Visdae 923mts

Excelentissimo Senhor Ministro de Estado das comunicagdes,

A entidade acima gualificada requer inscricdo no Edital de Selecdo Publica n® 04,
publicado no D.0.U. datado de 18/04/2016, para obtencdo de outorga do SERVICO DE
RADIODIFUSAO COMUNITARIA.

E, neste momento, nds, os dirigentes abaixo qualificados, comprometemos ao fiel
cumprimento de todas as normas aplicdveis ao Servico de Radiodifusdo Comunitaria, em
especial da Lei n". 9.612 de 1998, da Portaria do Ministério das Comunicagdes que
regulamenta o Servico e do edital que rege o processo seletivo.

Declaramos ainda que todos nods dirigentes residimos nos enderegos abaixo
colocados, e que todos esses enderegos estdo na drea da comunidade a ser atendida, e que
todos nds temos bons antecedentes, ndo tendo sidos condenados, em decisdo transitada
em julgado ou proferida por 6rgdo judicial colegiado, em qualquer dos ilicitos indicados no
art. 1°, inciso 1, alineas “e”, “g", "h", “j", "I", "n”, "0" e "p” da Lei Complementar n".
64/1990-Lei da Ficha Limpa.

Cientes de que a falsidade das informagbes aqui prestadas pode configurar
infracdo penal e administrativa, sujeitando os responsaveis a aplicagdo das sangobes
cabiveis, é que nos dirigentes abaixo-assinados firmamos este Requerimento de Outorga.

Nome da Dirigente: Nilton Vieira de Melo ) Ol
Cargo: Diretor Geral Tit. Eleitoral n°, OO Y5 S Yo %
R.G. n". orgdo Emissor: CPF: (MF) n®, 067069831-87
Endereco: Avenida T-04, S/N°. QD. 7, LT. 01, CASA 2

Bairro: Jardim Imperial, Cidade: GoianiraUF: Goids CEP: 75370-000




¥

Nome do dirigente: Moacir Fernandes da Silva

Cargo: Diretor Administrativo Titulo de Eleitor n®. 058087391074
RG. N°. 682064 22 via, Orgdo Expedidor: SSP-GO, CPF: n®. 158697251-00
Enderego Residencial:Rua 23, Qd. 22, Lt. 05,

Bairro: Setor Linda Vista,

Cidade: Goianira UF: Goias CEP: 75370-000

Nome do dirigente: OXC\J LMo PreiRa PG HNATA

Cargo: Diretor de Operagdes Titulo de Eleitor n®.QQlLQ9LS IO S —
RG.N°.\ | S0 886  OrgioExpedidor:_s s & JGoo CPR:n3p55¢ el -
A2

Endereco Residencial: A\, +. W ol 2 . . |
Bairro: SOMDIimMm @€ inl—
Cidade: Goianira UF: Goias CEP: 75370-000

G ] a{};&&:“gﬂ_ﬂ.{:

Assinatura

Endereco para correspondéncia:Avenida T-04, 5/N° QD. 7, LT. 01, CASA 2,

Bairro: Jardim Imperial

Cidade: Golanira UF: Goids CEP: 75370-000
EnderecoEeletrdnico: pitococomunicacoes@gmail.com

Goianira-Go. 15 de Junho de 2016.



DOCUMENTOS PARA HABILITACAO (EX-1)

1-REQUERIMENTO DE OUTORGA, (contendo a declargode fiel cumprimento)

2-ESTATUTO SOCIAL, (registrado no Cartrio de Pessoas Jurdicas)

3-ATA DE CONSTITU®, (registrada no Cartrio de Pessoas Juridicas)

4-ATA DE ELEE@O DOS ATUAIS DIRIGENTES, (registrada no Cartrio de Pessoas
Juridicas)

5-@PIA DO CNPJ DA ENTIDADE

6-Prova de que todos os seus diretores so brasileiros natos ou naturalizados ha
mais de dez anos, (devedacompanhar opias dos RG’s e CPF’s de cada diretor)

7-Prova de que todos os diretores s0 maiores (©pias de RG's e CPF's de cada
diretor)

8-Manifestago em Apoio firmado por pessoas Juridicas devedo acompanhar a Ata
de Posse ou 0 Termo de Posse. (Contendo o CNPJ e comprovante de endergp
das entidades).

9-Manifesta em apoio firmado por pessoas fsicas, apresentadas
necessariamente na forma do art. 34 desta Portaria. (Contendo RG’s e CPF's
acompanhado do comprovante de enderep).

DOCUMENTAZO NECESSARIA ABAIXO:

1-REQUERIMENTO (PRONTQ) FALTA IMPRIMIR

2-ESTATUTO SOCIAL (PRONTO) TIRAR @PIA

3-ATA DE CONSTITUE (PRONTA) TIRAR @PIA

4-ATA DE ELEEODOS ATUAIS DIRETORES (PRONTO) TIRAR ©PIA

5-@PIA DE IDENTIDADE E CPF DE TODOS OS DIRETORES (FALTA)

6-FAZER DECLARACES DE QUE TODOS $0 BRASILEIROS NATOS, S0 MAIORES E
@PIAS DOS RG'S E CPF'S COM COMPROVANTES DE ENDERED OU SIMILAR.

REQUERIMENTO DE OUTORGA-RADIODIFUSAO COMUNITARIA



Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral Pagina | de |

Comprovante de Inscricao e de Situagdo Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto 3
RFB a sua atualizacdo cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

A .
e aaoke COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 72 A0 As=srims

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
NOVA VISAD DE COMUNICACAD

TITULD DO ESTABELECMENTD [NOME DE FANTASIA)
NOVA FM

COMGO E DESCRICAD DA ATVIDWDE ECONOMICA PRINCIPAL
84.93-8-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas & cultura e 3 arte

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIOADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
94.98-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriorments

COMGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
358-9 - ASSOCIACAD PRIVADA

LOGRADOURG NUMERD COMPLEMENTO
AV T-04 SN QD.7T LOTE 01 CASA 2

[CEP BAIRRODISTRITO WUNICIFG UF
75.370-000 JARDIM IMPERIAL GOIANIRA GO
ENDEREGD ELETROMICO TELEFONE
PITOEDEG“UHIE#ﬂﬂESﬂHﬂWILCﬂH {62) 9217-8501 / (B2) 9B04-3853

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
L

SITUACRD CADASTRAL DATA DA SITUAG A0 CADASTRAL
ATIVA 14072015

JAOTIG DE SITUAZAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL BATA DA SITUACAD ESPECIAL

Ll L] L]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014.
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CONTRATO DE LOCACAO

Os signatarios, que contratam nas qualidades indicadas neste contrato, tém entre si, ajustada a
presente locagdo, mediante as seguintes clausulas e condigfies:

[) LOCADOR: Otovilmo Pereira Pignata. brasileiro,casado, funciondrio publico, portador da Ceédula
de Identidade n°. 1150886/SSP-GO, CPF: (MF) n° 369947401-10, residente ¢ domiciliado a
Avenida T-4, Qd. 7, Lt. 01, Jardim Imperial, cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000.

1) LOCATARIO: Nilton Vieira de Melo, brasileiro, casado, empresario, portador da Cédula de
Identidade n°. 943226/SSP-GO, CPF: (MF) n°. 21635676134, residente a4 Avenida T-4, Qd. 7. Lt.
(1. Casa 2, Jardim Imperial. nesta cidade de Goianira, Estado de Goigs, CEWP: 74370-000.

111) OBJETO DA LOCACAO: Residencial
FIM A QUE SE DESTINA: Moradia
V) VALOR MENSAL DA LOCACAOQ: 600,00 (Seiscentos Reais)

0O aluguel mensal ¢ o indicado neste contrato, devendo seu pagamento ser feito até o dia 20 (Vinte)
ou até o 5° dia util de cada més subseqiiente a0 vencimento, no enderego do LOCADOR ou de seu
representante.

V) PRAZO DA LOCACAO: (Vinte e quatro meses)
INICIO: 15 de Setembro de 2015 TERMINO: 15 de Setembro de 2017

REAJUSTE A CADA 12 MESES, COM BASE NO INDICE DE REAJUSTE ADOTADO PELO
IPC

vI) TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS: Obriga-se 0 LOCATARIO além do
pagamento de aluguel a satisfazer: a0 pagamento por sua conta exclusiva do consumo de agua e
esgoto, bem como, 40 pagamento, por sud conta exclusiva de todas as despesas de condominio € que
sejam devidas pelo condomino, ora LOCADOR, de acordo com a convengdo do condominio.

Vi) OBRIGAGOES GERAIS: O LOCATARIO declara ter procedido a vistonia do
imével locado recebendo-o em perfeito estado e obrigando-se a:

a) manter o objeto da locagdo no mais perfeito estado de conservagio e
limpeza, para assim o restituir ao LOCADOR, quando finda ou rescindida a locagiio, correndo por
eua conta exclusiva as despesas necessarias para esse fim, notadamente, as que se referem a
conservagdo de pinturas, portas comuns, fechaduras, trincos, puxadores, vitrox ¢ vidragas, lustres
instalagdes elétricas, tomeiras, aparelhos sanitarios, fogio e quaisquer oulras, inclusive obrigando-se
a pinta-lo novamente em sua desocupagdo, com tintas e cores iguais as existentes; tudo de acordo
com o laudo de vistoria, assinado e anexado a este contrato, fazendo parte integrante do mesmo.

b) niio fazer instalagdes, adaptagdes, obra ou benfeitoria, inclusive colocagio
de lumindrias, placa, letreiros e cartazes sem previa autorizagéio, por escrito, do LOCADOR:

¢) ndo transferir este contrato, ao sublocar, ndo ceder ou emprestar, sob
qualquer pretexto e de igual forma alterar a destinagfio da locagio, nao constituindo o decurso do
tempo, por si s0, na demora do LOCADOR reprimir a infragdo, assentimento a mesmi;

d) encaminhar ao LOCADOR todas as notificagoes, avisos ou intimagdes dos
poderes publicos que forem entregues no imével, sob pena de responder pelas multas, corregdio




monetiria ¢ penalidades decorrentes do atraso no pagamento ou satisfagio no cumprimento de
determinagdes por agueles poderes;

e) no caso de qualquer obra, reforma ou adaptagiio, devidamente autorizada
pelo LOCADOR, repor por ocasifio da entrega efetiva das chaves do imovel locado, seu estado
primitivo, nfio podendo exigir qualquer indenizagio; )

f) na entrega do imovel. verificando-se infra¢iio pelo LOCATARIO de
quaisquer das clausulas que se compde este contrato, e que 0 imovel necessita de algum conserto ou
reparo, ficara o mesmo LOCATARIO, pagando o aluguel. ate a entrega das chaves;

g) findo o prazo deste contrato, por ocasifo da entrega das chaves, o
LOCADOR mandard uma vistoria no imovel locado, a fim de venficar se 0 mesmo se acha nas
condigdes em que foi recebido pelo LOCATARIO:,

VIIl) DO IMPOSTO PREDIAL: As partes ajustam que o pagamento do Imposto Predial
do Imével, ficara por conta do LOCATARIO durante a vigéncia da locagio;

IX) RESCISAO CONTRATUAL: A infragdo das obrigagdes consignadas na clausula
oitiva, sem prejuizo de qualquer outra prevista em Lei, por parte do LOCATARIO, é considerada de
natureza grave, acarretando a rescisdo contratual, com o conseqiiente despejo ¢ obrigatoriedade de
mmediata satisfagio dos consectarios contratuais € legais;

Paragrafo Unico: Caso o objeto da locaglio vier a ser desapropriado pelos Poderes
piblicos, ficard o presente contrato, bem como o LOCADOR, exonerado de todas e quaisquer
responsabilidade decorrente; ]

X) RENOVACAQ: Obriga-se o LOCATARIO a renovar expressamente novo contrato,
caso vier a permanecer no imdvel O novo aluguel, apos o vencimento serd calculado mediante
indice determinado pelo governo federal, vigente a ocasido,

XI) INDENIZACAO E DIREITO DE RETENCAQ: Toda e qualquer benfeitoria
autorizada pelo LOCADOR, ainda que atil ou necessina, ficara automaticamente incorporada ao
imovel, sem prejuizo do disposto na letra “¢”, da clausula oitava deste instrumento, ndo podendo o
LOCATARIO pretender qualquer indenizagio ou ressarcimento, bem como argiiir direito de
retengio pelas mesmas,

XIT) VANTAGENS LEGAIS SUPERVENIENTES: A locaglo estard sempre sujeita ao
Regime do Codigo Civil Brasileiro e a Lei n°. 8245 de 18/10/1991, ficando assegurado ao
LOADOR todos os direitos e vantagens conferidas pela legislagio que vier a ser promulgada durante
a locagdo;

a) no caso de morte, faléncia ou insolvéncia dos FIADORES, obnga-se o
LOCATARIO, a dar substituto idéneo, a juizo do LOCADOR dentro do prazo de 30 dias sob pena
de incorrer em grave infragiio contratual com o conseqgiiente despejo. )

XV) PRAZO PARA OS5 PAGAMENTOS: Fica convencionado que o LOCATARIO
deverd fazer o pagamento dos aluguéis mensais pontualmente até o dia 15 (Quinze) de cada més,
ficando esclarecido que, passado este prazo estard em ora sujeito 4s penas impostas neste contrato.
Apés o dia 20 (vinte) do més seguinte ao vencimento, o LOCADOR podera enviar o recibo de
aluguéis e encargos da locagio para cobranga através de advogado de sua confianga, respondendo o
LOCATARIO também pelos horarios advocaticios mesmo que a cobranga seja realizada extra-
Judicialmente, no caso de cobranga judicial, pagard o LOCATARIO também as custas decorrentes:

a) Em caso de mora no pagamenio dos aluguéis ¢ encargos previstos no presente
contrato, ficard 0 LOCATARIO obrigado ao pagamento do principal, acrescido de juros de mora de
1% a0 més e corregdio monetaria, na forma da Lei, sem prejuizo dos demais acréscimos e penalidades
previstas nas clausulas anteriores

XIV) CLASULA PENAL: O LOCADOR e o LOCATARIO obrigam-se a respeitas o
presente contrato em todas as suas clausulas e condigdes, incorrendo a parte que infringir qualquer
disposigio contratual ou legal na multa igual a 20% (Vinte por Cento), que serd sempre paga
integralmente, quaisquer que seja o tempo contratual decorrido, inclusive se verificada a prorrogagiio
da vigéncia da locagfio. O pagamento da multa ndo obsta a rescisdo do contrato pela parte inocente,
caso lhe convier;

a) fica estipulado entre as partes contratantes que o valor da cldusula penal sera
reajustada toda vez que ocomrer alteragfio do valor de aluguel, ficando sempre respeitada igual




proporcionalidade, reajustamento esse que automatico, bem como o seu pagamento ndo exime, no
caso de rescisdo, a obrigagdo do pagamento dos aluguéis e danos ocasionados no imével locado;
b} As partes contratantes elegem o foro da situagdo do imovel, quaisquer que sejam
os seus domicilios, para dirimir qualquer duvida ou hitigio orundo do presente contrato.
E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (Duas) vias
de igual teor, na presenga da testemunha igualmente assinada.

Gotanira=-Go. 15 de Setembro de 2015.
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JUSTICA ELEITORAL
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AV. MUTIRAO CIC AV. T-7, N.371, ED. LOURENGO OFFICE, SETOR DESTE Telefone 3920 4303
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Certifico, com base nos registros constantes do cadastro eleitoral, que o©
eleitor MOACIR FERNANDES DA SILVA, filho de MARIA FERNANDES SILVA e de
NAO CONSTA, nascido em 03/11/1957, na cidade de GOIANIA/GO, cuja inscrigdo
eleitoral n° 058087391074, da Segao n° 31 da 1 ZONA ELEITORAL DE GOIANIA -
GO, foi cancelada, compareceu a este cartorio eleitoral, nesta data, para regularizar
sua situagdo, o que nao foi possivel em virtude do disposto no art. 91 da Lei n®
9.504/97, que suspende o alistamento eleitoral nos 150 (cento e cinglenta) dias
anteriores ao pleito até a conclusao dos trabalhos de apuragao. Certifico, ainda,
que o referido eleitor esta quite com a Justica Eleitoral. Esta certiddo e valida
somente até o dia 07/11/2016

Em 16 de junho de 2016.

VACIO ALVES MARTINS
IIAR DE CARTORIO 001 ZE/GO

Res.-TSE n® 21.823/2004:

*0 conceito de quitagdo eleitoral redne a plenitude do goze dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
saivo quando facultative, o atendimento a convocagbes da Justica Eleiloral para auxiliar os trabalhos relativos
ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em caraler definitivo, pela Justica Eleitoral @ ndo remitidas,
excetuadas as anistias legais, e a regular preslagdo de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de
candidatos ”

A plenitude do gozo de direltos peliticos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalizagdo por sentenga transitada em julgado; interdigio por incapacidade civil absoluta, condenagao
criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeilos: recusa de cumprir obrigagdo a todos imposta
ou prestagio alternativa, condenago por improbidade administrativa; conscrigae; e opgdo, em Portugal, pelo
estatuto da igualdade
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ESTATUTO SOCIAL
ASSOCIACAO FM DE COMUNICACAO

I = DA DENOMINACAO, SEDE E FINS

Art. 10 - A Associagio FM da Comunicag3o é uma entidade civil de direita privado, sem fins
lucrativos, de duragio indeterminada constitulda dia (22/01/2016), de cardter cultural e social, de
gestdo comunitéria, composta por ndmero ilimitado de associados e constituida por nenhum tipo de
vinculo e pela unido de pessoas, para fins ndo econdmicos, localizada 3 Rua dos Mognos, Qd. 77, Lt. 4-
8, 5/n, setor Ponta kayana, nesta cidade de Trindade, Estado de Goids, CEP: 75384-478.

Pardgrafo Primeiro — A Associacio FM de Comunicacdo utilizard como denominagio de
fantasia, “TOP FM", e reger-se-d pelas disposicBes deste estatuto social e pelas leis vigentes no
territorio nacional.

Art. 2° - A Associacio FM de Comunicagio tem por objetive EXECUTAR O SERVICO DE
RADIODIFUSAO COMUNITARIA, bemn como:

| = beneficiar a comunidade com vistas a:

a) Contribuir pela democratizacio dos meios de comunicacdo, pela democratizaco da
informac3o e pela institucionalizagio do direito de comunicar;

b) Dar oportunidade a difusSo de idéias, elementos de cultura, criar convénios com GrgSos
publicos para implantagio, implementacio e difundir as atividades culturais, tanto de

cunho nacional, estadual como também municipal para fixar as tradicdes e habitos sociais

da comunidade, fazendo com que ndo se perca as raizes;

c) Oferecer mecanismo & formac3o e integraciio da comunidade, estimulando o lazer, a |

cultura e o convivio social;

d} Prestar servicos de utilidade publica, integrando-se aos servigos de defesa civil, sempre |

que necessario;

) Contribuir para o aperfeigpamento profissional nas dreas de atuaclo dos jornalistas e
radialistas, de conformidade com a legislac3o profissional vigente;

f) Permitir a capacitagSo dos cidad3os no exercicio do direito de expressso da forma mais

acessivel possivel.

Il - respeitar e atender aos seguintes principios:

a)Preferéncia das finalidades educativas, artisticas, culturais e informativas em beneficio do

desenvolvimento geral da comunidade:;

b)Promocdio das atividades artisticas, culturais e jornalisticas na comunidade & da integracio

dos membros da comunidade atendida;

c)Respeito aos valores éticos e sociais da pessoa e da familia, favorecendo a integracio dos

membros da comunidade atendida;

d)Néo discriminagio de raca, religio, sexo, prefer@ncias sexuais, convicgdo politico-ideolégico-

partidario e condicdo social nas relagdes comunitdrias;

Pardgrafo Primeiro — E vedado o proselitismo de qualquer natureza, assim como qualquer
discriminagio politica, filoséfica, racial, religiosa, sexual, de género ou de qualguer natureza na
admissdo de associados:

Paragrafo Segundo - Serd obrigatéria a pluralidade de opinides e versdo, de forma simultinea

em matérias polémicas, na programagdo opinativa e informativa, divulgando, sempre, as diferentes
interpretacdes relativas aos ftos noticiosos; s 2
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Art. 9° - £ direito do associado se demitir do quadro social da Associacio FM de Comunicagio
quando julgar conveniente ou necessdrio, para tanto, deve-se protocolar junto a Diretoria Executiva
seu pedido de demissdo por escrito. S8o passiveis de punicio tempordria ou de excluséo definitiva do
quadro social sem mais nenhum procedimento, quando o associado cometer:

| = Grave violagdo do Estatuto Social da Associagdo FM de Comunicagao;

Il - Difamar a Associacdo FM de Comunicacdo, seus Diretores, seus membros associados;

Il - Promover atividades que contrariem decisdes das Assembléias;

IV — Desvio dos bons costumes;

V - Conduta duvidosa, atos llicitos ou imorais;

VI - Falta de contribuigbes associativas por mais de (dois) 02 meses estipuladas em

Assembléia;

Paragrafo Unico — A perda da qualidade de assoclado serd determinada pela Diretoria
Executiva, que deverd submeté-la & Assembléia Geral, convocada especialmente para este fim. Para
deliberacdo fundamentada, assegurando o amplo direito de defesa ao associado em questdo.

i1l - DOS ORGAQS E DE SEU FUNCIONAMENTO

Art. 10" - 530 orgdos da Associacdo FM de Comunicacdo:
a) Assembiléia Geral, (A.G.);

b) Diretoria Executiva, (D.E);

c) Conselho Comunitdrio, (C.C.).

Art. 11° - A Assembléia Geral, érgdo méximo de deliberagdo da Associagio FM de
Comunicagdo, serd composta por seus associados, e ocorrerd ordinariamente a cada ano, no més de

¥
e L

marco para avaliacdo e prestac3o de contas da Diretoria Executiva, discuss3o e aprovacgdo de planos, -

projetos e assuntos gerais. Deverd ordinarlamente, ocorrer a cada 04 (quatro) anos para eleigio da
Diretoria e do Conselho Comunitdrio, e extraordinariamente poders ser convocada para destituicio
dos dirigentes e alteragSo estatutdria, respeitando o disposto nos §s 1° e 42 deste artigo.

§ 12 - A Assembléia Geral podera ser convocada extraordinariamente pelo Diretor Geral da E
Associacio FM de Comunicagdo, pela maioria dos membros da diretoria, por um terco dos associados © -
fundadores em dias com suas taxas e com suas obrigagBes estatutdrias, ou no minimo, um quinto dos : -
associados quites comprovadamente com a tesouraria (diretoria administrativa em exercicio), para -
discussio e deciso relativa a assuntos de interesse geral. Quando a deliberaciio se relacionar coma  ;
destituicdo de dirigentes ou alteragio estatutdria serd exigido o voto concorde de dois tergos dos

presentes @ assembleia especialmente convocada para esse fim, nfo podendo ela deliberar, em
primeira convocagdo, sem a maioria absoluta dos associados, ou com pelo menos um tergo nas
convocagbes seguintes, respeitando o disposto nos § 1° deste art. e § 2° do art. 12.

§ 2° - A convocagio deverd ser feita com antecedéncia minima de oito dias, através de edital
ou comunicado afixado na sede da emissora e estidio, bem como na sede das entidades que
compdem o Conselho Comunitdrio e com divulgacio através de pelo menos quatro chamadas didrias
durante a programacdo da emissora, devendo conter data, hora, local e pauta da reunido.

§ 3° - A AG deliberard em primeira convocacio somente com metade e mais um dos
associados aptos a votar e, em segunda convocacdo, trinta minutos apds com qualquer nimero de
associados aptos a votar, respeitadas as disposic@es dispostas no § 1°, deste artigo.

§4° - A AG convocada para fins eleitorais, alienaco de bens imdveis ou méveis ou extingdo da
entidade, deverd ser convocada com trinta dias de antecedéncia e, deliberard conforme este estatuto,
mediante voto dos associados em dias com suas obrigagdes sociais filiados a trezentos e sessenta e
cinco dias {um ano), respeitadas as disposicbes dispostas no § 1* deste art. e art. 12 § 2° e § 3%,

Art. 12 - A diretoria da Associagdo FM de Comunicacdo, drgio executivo e administrativo, sera

composta por um Diretor Geral, uma Diretora Administrativa e um Diretor de Dneracﬁes eleitos em
assembléia geral para um mandato de 04 (quatro) anos, sendo permitida u
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desde que aprovade em assembléia geral especialmente convocada pela maloria da diretoria e
aprovado por no minimo um quinto (1/5) dos associados guites comprovadamente com seus débitos
junto a diretoria administrativa, responsdvel em realizar a cobranga junto aos seus associados
devedores (inadimplentes).

§ 1° - A Diretoria da Associagio FM de ComunicagSo podera ser substituida, para a finalizagdo
do mandato, no todo ou em parte, mediante decisio em assembléia geral e todos os associados
estejam quites com seus débitos junto a diretoria, respeitando ainda as disposicBes dispostas no § 1°
doart. 11 e § 2° deste art.

§ 2° - N3o poderdo fazer parte da Diretoria Executiva da Associagdo FM de Comunicagio,
através de eleicio ou para substituicio de dirigentes, pessoas que comprovadamente tenham
desorientacdes psiquicas, ou uso continuo de medicamentos para contengio de distirbios mentais e
ainda pessoas que comprovadamente tenham incapacidade total e permanente para exercer fungdes
administrativas.

§ 3" - Apenas far3o parte da Diretoria Executiva da Associagio FM de Comunicago, brasileiros
natos ou naturalizados hd mais de 10 (dez) anos e maiores de 18 anos ou emancipados, cujas
residéncias ou domicilios sejam situados na drea da comunidade atendida e ainda, tais dirigentes n3o
poderdo estar no exercicio de mandato eletivo que |hes assegure imunidade parlamentar ou fungdo da
qual decorra foro especial, e ainda que n3o estejam respondendo por crimes repugnantes, tanto das
policias estadual ou federal. E que estejam em dias com a diretoria administrativa comprovadamente, -

através de recibos de quitagdo, que estejam ainda filiados hd mais de trezentos e sessenta e cinco dias 5
(um ano), com requerimento de filiagio por escrito solicitando sua filiagio dirigindo 3 diretoria
executiva e sendo aprovada tal filiagio em assembléia geral, respeitando o disposto no § 1° do art. 11 :
e 52%e § 3" deste artigo. :
Art. 13 = 530 atribuigbes:
I)Da Diretoria:
a)Administrar e superintender os trabalhos e o patriménio da Associacdo FM de Comunicacdo;
b)Convocar as reunides e Assembléias Gerais;
c)Representar a Entidade em atos piblicos ou internos;
d)Realizar todos os atos necessarios ao desenvolvimento da Associacdo;
e)Apresentar relatério anual a Assembléia Geral, acerca do Balango Patrimonial e o Relatdrio de
Atividades:
f)Prestar contas a cada final do exercicio financeirg;
g)Desenvolver e promover o intercimbio com a comunidade e entidades afins;
h)Criar e instalar servicos e Departamentos para a realizacio e desenvolvimentos das Te
finalidades da Associagdo FM de Comunicacdo; s
i)Alienar, decidir sobre aquisicSo e constituir &nus sobre bens maveis e imdveis mediante
autorizacdo da Assembléia Geral.
Il = De cada dirigente:

a) Ao Diretor Geral compete: Representar 3 Associagdo FM de Comunicacdo, passiva, ativa,
Judicial e extrajudicialmente, coordenar e presidir as reunides da diretoria; assinar contratos,
ajustes ou convénios de interesse da associagio, movimentar conta bancéria conjunta da
entidade com o diretor administrativo, votar e deter o voto de desempate nas deliberagBes
da diretoria e em assembléia geral; praticar todos os atos necessérios 3 administracio da

entidade, organizar seus servigos e Departamentos: participar e presidir & reunides do
Conselho Comunitério;

A Diretora Administrativa compete: substituir o Diretor Geral em seu impedimento
temporério ou definitivo, desde que aprovado em assembléia geral; gerir as atividades
administrativas e financeiras da Associaclo FM de Comunicagdo, dirigir e supervisionar todos
0s servicos de escritorio da associagdo, assinar conta conjunta com o Diretor Geral e toda 2
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AQS 02 (DOIS) DIAS DO MES DE 03 (MARGO) DE 2016 (DOIS MIL E DESESSEIS), REUNIRAM-SE EM
SUA SEDE PROVISORIA LOCALIZADA A RUA DO MOGNQO, QD. 77, LT. 4-A, S/N, NESTA CIDADE DE
TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000, OS ASSOCIADOS DA ASSOCIACAO FM DE
COMUNICACAD ATRAVES DE EDITAL DE CONVOCAGAO, DATADO DE 02/03/2016, PARA
DELIRERAREM SOBRE A SEGUINTE ORDEM DO DIA: A) ALTERAGAO NO ENDEREGO DO DIRETOR
GERAL, INCLUSIVE COM ALTERAGAO NO CEP; B) ALTERACAO DO ENDERECO NO ESTATUTO SOCIAL
DA ENTIDADE, INCLUSIVE NO CEP. NESTE INSTANTE, O SENHOR MARLOS FABRICIO MORAIS DE
JESUS ABRINDO A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA AGRADECEU TODOS OS5 ASSOCIADOS
PRESENTES POR TEREM COMPARECIDO E DISSE AINDA QUE EM TAO POUCO TEMPO DE
EXISTENCIA DESTA ENTIDADE JA TEMOS QUE SOLICITAR A PRESENCA DOS SENHORES PARA
PROCEDERMOS A ESTA AVERBACAOQ, MAS E DE SUMA IMPORTANCIA QUE 1SS0 OCORRA PARA
QUE TODA A DOCUMENTAGAO SEJA ENVIADA AD MINISTERIO DAS COMUNICAGOES SEM
NEUNHMA RAZURA OU PENDENCIAS, ENTAO SENHORES, SOLICITO DOS MESMOS QUE APROVEM
ESTAS ALTERACOES, POIS SO DESTA MANEIRA PODEREMOS ESTAR DENTRO DA LEGALIDADE.
COLOCO NESTE INSTANTE O ITEM (A) PARA APROVAGAQ, O QUAL TRATA DA ALTERAGAO DO MEU
ENDERECO, QUE ATUALMENE E: RUA DO MOGNO, QD. 77, LT. 4-A, 5/N, SETOR PONTA KAIANA,
NESTA CIDADE DE TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000, APOS ALGUNS SEGUNDOS, OS5
ASSOCIADOS PRESENTES APROVARAM POR UNANIMIDADE A ALTERAGAO DO ENDEREGO DO
DIRETOR GERAL, MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS, O QUAL PASSA A SER O SEGUINTE: RUA
DOS MOGNOS, QD. 77, LT. 4-A, SETOR PONTA KAYANA, NESTA CIDADE DE TRINDADE, ESTADO DE
GOIAS, CEP: 75384-478; NESTE MOMENTO O DIRETOR GERAL AGRADECEU A TODOS, DISSE AINDA
QUE DEVERIAM APROVAR O ULTIMO ITEM, QUE O ITEM (B), O QUAL TAMBEM ESTA COLOCADO
ERRONEAMENTE E QUE DEVE SER MODIFICADO, PARAQUE POSSA TER A MESMA CLASSIFICACAO
DO ENDERECO DO DIRETOR GERAL, POIS O MESMO TRATA-SE DO ESTATUTO SOCIAL DA
ENTIDADE E QUE TAMBEM DEVERA SER ENVIADO JUNTAMENTE COM A ATA A UMA UNIDADE DA
RECEITA FEDERAL PARA A INSCRIAQ DE PRIMEIRO ESTABELECIMENTO E PARA TAL TEM QUE
ESTAR CORRETO. COLOCADO NESTA OPORTUNIDADE EM VOTAGCAD, OS5 ASSOCIADOS FORAM,
MAIS UMA VEZ UNANIMES EM APROVAR SEM NENHUM QUESTIONAMENTO. FICANDO O
ENDEREGO NO ESTATUTO SOCIAL QUE ERA: RUA DO MOGNO, QD. 77, LT. 4-A, S/N, NESTA CIDADE
DE TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000, O QUAL PASSA A TER O SEGUINTE ENDEREGOD:
RUA DOS MOGNOS, QD. 77, LT. 4-A, SETOR PONTA KAYANA, NESTA CIDADE DE TRINDADE,
ESTADO DE GOIAS, CEP: 75384-478, DIANTE DAS APROVACOES FEITAS PELOS ASSOCIADOS, O
SENHOR MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS MAIS UMA VEZ AGRADECEU A TODOQS POR TEREM
PARTICIPADO DESTA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA PARA SOLUCIONAR ESTAS
PENDENCIAS, DISSE TAMBEM QUE O QUADRO DIRETIVO DA ENTIDADE FICA INALTERADO,
CONSERVANDO O QUE CONSTA NA ATA DE CONSTITUICAO ASSENTADA EM 22/01/2016 E
REGISTRADA EM CARTORIO NO DIA 18/02/2016, SOB O PROTOCOLO N°. 22700, REGISTRADO:
572, LIVRO: A-26, FOLHAS: 1 A 11. O QUADRO DIRETIVO FICOU COMO ESTA NA ATA PRIMITIVA,
SENDO: DIRETOR GERAL-MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS, BRASILEIRO, SOLTEIRO,
FARMACEUTICO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N*. 4090473/2# VIA/SSP-GO, CPF (MF)
N®. 004865591-06, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA DOS MOGNOS, S/N, QD. 77, LT. 4-A, SETOR
PONTA KAYANA, NESTA CIDADE DE TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75384-478; DIRETORA
ADMINISTRATIVA-LOURDES LEMES DA COSTA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, ESTUDANTE, PORTADORA
DA CEDULA DE INDETIDADE N°. 1609874 2@ VIA/DGPC-GO, CPF: (MF) N°. 360048801-59,
RESIDENTE A RUA 35, N*. 231, CASA 2, VILA PAI ETERNO, NESTA CIDADE DE TRINDADE, CEP:
75380-000; DIRETOR DE OPERACOES-PEDRO FELIPE XAVIER SANTOS, BRASILEIRO, SOLTEIRO,
ADVOGADO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE N*. 5507235 22 VIA/DGPC-GO, CPF: (MF) N".
035966531-42, RESIDENTE A RUA 13, QD. 27, LT. 15, 5/N, VILA REDENGAO, NESTA CIDADE DE
TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000. APOS A CONFIRMAGAQ DO QUADRO DIRETIVO E
AS DEMAIS APROVACOES REALIZADAS NESTA ASSEMBLEIA, O SENHOR DIRETOR AGRADEEU A
TODOS. VENDO QUE NADA MAIS PARA SER ANOTADO OU ASSENTADO, DAVA-SE POR
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ENCERRADA A PRESENTE ASSEMBLEIA GERAL, SENDO A MESMA ASSINADA POR MIM E PELOS
DEMAIS MEMBROS DA DIRETORIA. TRINDADE-GO. 02/03/2016.

Wk faﬁ»@ Pienain e

MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS

DIRETOR GERAL
9 ﬁm {)L (et

LEMES DA COSTA P —
urnmmmmlmnm @
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%{ﬂﬂ.ﬂ S
EDRO FELIPE XAVIER SANTO . 1
DIRETOR DE OPERAGOES ;
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ESTATUTO SOCIAL
ASSOCIACAO FM DE COMUNICAGAO

| - DA DENOMINAGAO, SEDE E FINS

Art. 12 - A Associaclio FM de Comunicac3o é uma entidade civil de direito privado, sem fins
lucrativos, de duracdo indeterminada constituida dia (22/01/2016), de cardter cultural e social, de
gestdo comunitdria, composta por nimero (limitado de associados e constituida por nenhum tipo de
vinculo e pela unido de pessoas, para fins ndo econdmicos, localizada & Rua do Mogno, Qd. 77, It. 4-a,
s/n, setor Ponta kaiana, nesta cidade de Trindade, Estado de Goids, CEP: 75380-000.

Pardgrafo Primeiro — A Associagio FM de Comunicagdo utilizard como denominagio de
fantasia, “TOP FM", e reger-se-d pelas disposiges deste estatuto soclal e pelas leis vigentes no
territdrio nacional.

L

REGISYRO CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS
TRIBGADE - 6O

Art. 2* - A Associagdio FM de Comunicagdo tem por objetivo EXECUTAR O SERVICO DE
RADIODIFUSAO COMUNITARIA, bem como:

| - beneficiar a comunldade com vistas a:

a) Contribuir pela democratizacdo dos meios de comunicagdo, pela democratizacdo da;
informagdio e pela institucionalizagio do direito de comunicar; i

b) Dar oportunidade a difusSio de idéias, elementos de cultura, criar conv&nios com fuﬁml

plblicos para implantacdo, implementacio e difundir as atividades culturais, tanto de :
cunho nacional, estadual como também municipal para fixar as tradicdes e habitos
sociais da comunidade, fazendo com que niio se perca as ralzes:

¢} Oferecer mecanismo & formagdo e integragio da comunidade, estimulando o lazer, a
cultura e o convivio social;

d) Prestar servicos de utilidade piblica, integrando-se aos servicos de defesa civil, sempre
que necessario;

e) Contribuir para o aperfelcoamento profissional nas dreas de atuagio dos jornalistas el —___
radialistas, de conformidade com a legislag3o profissional vigente;

f) Permitir a capacitacio dos cidaddos no exercicio do direito de expressdo da forma mais
acessivel possivel.

Il - respeltar e atender acs seguintes principios:

a)Prefer&ncia das finalidades educativas, artisticas, culturais e informativas em beneficio do

desenvolvimento geral da comunidade;

b)Promoc3o das atividades artisticas, culturais e jornalisticas na comunidade e da integracdo

dos membros da comunidade atendida;

¢)Respeito 2os valores éticos e sociais da pessoa e da familia, favorecendo a Integracio dos

membros da comunidade atendida;

d|Ndo discriminacSio de raca, religifo, sexo, preferéncias sexuais, convicgdo politico-

ideoldgico-partiddrio e condigSo social nas relagBes comunitérias;

Pardgrafo Primeiro - £ vedado o proselitismo de qualquer natureza, assim como qualquer
discriminacdo polftica, filoséfica, racial, religioss, sexual, de glnero ou de qualquer natureza na
admissdo de associados;

Pardgrafo Segundo - Serd obrigatéria a pluralidade de opinides e versdo, de forma
simultanea em matérias polémicas, na programag3o opinativa e informativa, divulgando, sempre, as
diferentes interpretacSes relativas aos fatos noticiosos:

ﬂ‘rﬁf | m'.im:::g
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Pardgrafo Terceiro — Qualquer cidaddo da comunidade beneficiada terd direito a emitir
opinides sobre guaisguer assuntos abordados na programagio da emissora, bem como manifestar
idélas, propostas, sugestdes, reclamagdes ou reivindicactes, devendo apenas observar o momento
adequado da programacdo para fazé-lo, mediante pedido por escrito encaminhado a diretoria da
Associacio FM de Comunicacdo.

Art. 3" - Os dirigentes e associados da Associagdo FM de Comunicagiio ndo responderdo, nem
mesmo subsidiariamente pelas obrigacBes contraidas pela Entidade, ressalvadas os casos em que os
dirigentes responderSo por comprovada culpa no desempenho de suas fungBes.

Art. 4" - A receita da Associacio FM de Comunicagdo serd utilizada, dnica e exclusivamente,
para a consecugdo de suas finalidades instituclonais e nSo serd admitida a remuneragio de nenhum
de seus dirigentes pelo exercicio de suas atividades, bem como a distribuicio de lucros (sobras),
dividendos, vantagens ou bonificagBes a qualquer dos seus associados ou dirigentes.

Pardgrafo Unico — Os voluntérios que prestarem ou prestem servigos para a Associaglio FM
de Comunicagdo, associados ou ndo, poderdo receber uma ajuda de custo fixada pela Diretoria
Executiva em Exercicio, sendo este custo aprovado pela Assembléia Geral.

Il - DO5 ASSOCIADOS

Art. 57 - Serdo admitidos como associados na Associagio FM de Comunicag8o, pessoas fisicas
que atendam ao art. 11, § 4%, e que tenham preenchido formuldrio prdprio e admitides em
Assembléia Geral especifica, com residéncia, domicilio ou sede neste municipio de Trindade, desde
que se comprometam a respeitar e cumprir as disposicSes deste Estatuto Social.

§ Unico - A qualidade de assodiado é intransferivel sob qualquer aspecto.

Art. 6° - A Associagio FM de Comunicagdo serd composta pelas seguintes categorias de
associados:

I - Fundadores: formada por todos aqueles que assinaram a ata de fundag3o;

Il — Contribuintes: formada por todos aqueles que contribuem na forma estipulada em
Assembléia Geral;

Il - Beneméritos: formada por todos aqueles que contribuem com donativos, doagBes
financeiras, doagBes de bens méveis ou iméveis.

Art. 7" - As contribuicBes dos associados serdo reguladas em Assembléia Geral e cobradas do
associado inadimplente durante (duas) 02 mensalidades vencidas.

§ Unico - As cobrancas deverdo ser feitas pela diretoria executiva em conjunto, e ainda pelo
diretora administrativa através de comunicado por escrito ao devedor.

Art. 8" - 530 direitos e deveres dos associados:

a) Ter voz, o direito de voto e de concorrer ds eleicBes, podendo ser votados para cargos
diretivos, desde que atendam ao disposto no § 4° do art. 11, art. 12 § 3° e que ndo
tenham faltado & (duas) 02 assembléias consecutivas;

b) Manter sua contribuigiio em dia, conforme estipulado pela Assembléia Geral;

c) Ter a documentacio da Associagio FM de Comunicacdo, mediante pedido por
escrito e aprovado pela diretoria executiva em Assembléia Geral;

d) Desfrutar de eventuais servicos que venham a ser criados ou administrados pela a
Associagio FM de Comunicaclio, ou através de realizagio de convénios;

e) Prestar servicos na condigdo de voluntirio, sempre que convocado para tal, para 0
melhor desempenho das atividades da Associaglio, desde que esteja em dias com suas

mensalidades junto 3 administrac3o.
T "

REGISTRO CIVIL. DE PESSOAS JURIDICAS
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Art. 9° - £ direito do assodiado se demitir do quadro social da Associagdo FM de Comunicagdo
quando julgar conveniente ou necessdrio, para tanto, deve-se protocolar junto a Diretoria Executiva
seu pedido de demiss3o por escrito. S0 passiveis de punigSo temporéria ou de exclusdo definitiva do
quadro social sem mais nenhum procedimento, quando o associado cometer:

| = Grave violac3o do Estatuto Social da Associacio FM de Comunicacdo;

Il = Difamar a Associagiio FM de Comunicagdo, seus Diretores, seus membros associados;

Ill - Promover atividades que contrariem decisBes das Assembiéias;

IV = Desvio dos bons costumes;

V - Conduta duvidosa, atos llicitos ou imorais;

Vil — Falta de contribuicBes associativas por mais de (dois) 02 meses estipuladas em

Assembléia;

Pardgrafo Unlco — A perda da qualidade de associado serd determinada pela Diretoria
Executiva, que deverd submet-la & Assembléia Geral, convocada especialmente para este fim. Para
deliberaciio fundamentada, assegurando o amplo direito de defesa ao associado em quest3o.

Il - DOS ORGAOS E DE SEU FUNCIONAMENTO

Art. 10" - S30 rgaos da Associagdo FM de Comunicagio:
a) Assembiéia Geral, (A.G.);

b) Diretoria Executiva, (D.E);

) Conselho Comunitério, (C.C.).

Art. 11* - A Assembléla Geral, drgio méximo de deliberacio da Associacio FM de
Comunicagdo, serd composta por seus associados, e ocorrerd ordinariamente a cada ano, no més de
margo para avaliagSo e prestagio de contas da Diretoria Executiva, discussdo e aprovagdo de planos,
projetos e assuntos gerais. Deverd ordinariamente, ocorrer a cada 04 (quatro) anos para eleiclio da
Diretoria e do Conselho Comunitdrio, e extraordinariamente poderd ser convocada para destituicio
dos dirigentes e alteragdo estatutéria, respeitando o disposto nos §5 1° e 42 deste artigo.

§ 12 - A Assembléia Geral poderd ser convocada extraordinariamente pelo Diretor Geral da
Associacio FM de Comunicacdo, pela maloria dos membros da diretoria, por um tergo dos
associados fundadores em dias com suas taxas e com suas obrigagBes estatutdirias, ou no minimo,
um quinto dos assoclados quites comprovadamente com a tesouraria (diretoria administrativa em
exercicio), para discuss3o e decisSo relativa a assuntos de Interesse geral. Quando a dellberagdo se
relacionar com a destituicio de dirigentes ou alteragio estatutdria serd exigido o voto concorde de
dois tercos dos presentes & assembléia especialmente convocada para esse fim, nSo podendo ela
deliberar, em primeira convocagio, sem a maioria absoluta dos associados, ou com pelo menos um
tergo nas convocagies seguintes, respeitando o disposto nos § 1° deste art. e § 2° do art. 12.

§ 2* - A convocaclio deverd ser feita com antecedéncia minima de oito dias, através de edital
ou comunicado afixado na sede da emissora e estidio, bem como na sede das entidades que
compdem o Conselho Comunitdrio e com divulgacdo através de pelo menos quatro chamadas didrias
durante a programagio da emissora, devendo conter data, hora, local e pauta da reunifio.

§ 3° - A AG deliberard em primeira convocagio somente com metade e mais um dos
associados aptos a votar e, em segunda convocagdo, trinta minutos apds com qualquer niimero de
associados aptos a votar, respeitadas as disposigdes dispostas no § 1°, deste artigo.

§ 4° - A AG convocada para fins eleitorais, alienacio de bens imdveis ou miveis ou extingio
da entidade, deverd ser convocada com trinta dias de antecedéncia e, deliberard conforme este
estatuto, mediante voto dos assoclados em dias com suas obrigagles sociais filiados a trezentos e

sessenta e cinco dias (um ano), respeitadas as disposicBes dispostas no § 1° desteart. e art. 12§ 2% e
§3%

Art. 12 - A diretoria da Associacio FM de Comunicacdo, érgdo executivo e administrativo,
serd compaosta por um Diretor Geral, uma Diretora Administrativa e um Diretor de OperagBes, eleitos
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em assembléia geral para um mandato de 04 (quatro) anos, sendo permitida uma reconducdo ao
cargo, desde que aprovado em assembléia geral especialmente convocada pela maloria da diretoria
e aprovado por no minimo um quinto (1/5) dos associados quites comprovadamente com seus
débitos junto 3 diretoria administrativa, responsdvel em realizar a cobranga junto aos seus
associados devedores (inadimplentes).

§ 1° - A Diretoria da Assoclaglio FM de ComunicagSo poderd ser substituida, pare a finalizagdo
do mandato, no todo ou em parte, mediante decisio em assembléia geral e todos os associados
estejam quites com seus débitos junto a diretoria, respeitando ainda as disposicies dispostas no § 1°
do art. 11 e § 2° deste art.

§ 2° - Nio poderdo fazer parte da Diretoria Executiva da Associacio FM de Comunicagdo,
através de eleicio ou para substituicio de dirigentes, pessoas que comprovedamente tenham
desorientacSes psiquicas, ou uso continuo de medicamentos para contenglo de distdrbios mentais e
ainda pessoas que comprovadamente tenham incapacidade total e permanente para exercer funces
administrativas.

§ 3" - Apenas fardo parte da Diretoria Executiva da Associacio FM de Comunicacio
brasileiros natos ou naturalizados hd mais de 10 (dez) anos e maiores de 18 anos ou emancipados,
cujas residéncias ou domicllios sejam situados na drea da comunidade atendida e ainda,
dirigentes ndo poderdo estar no exercicio de mandato eletivo que lhes assegure imunida

IDICAS

parlamentar ou fungio da qual decorra foro espedial, e ainda que n3o estejam respondendo pnr%%
ﬂs

crimes repugnantes, tanto das policias estadual ou federal, E que estejam em dias com a di i

administrativa comprovadamente, através de recibos de quitagio, que estejam ainda filiados hd ma

de trezentos e sessenta e cinco dias (um ano), com requerimento de filiagdo por escrito solicitand

sua filiagdo dirigindo & diretoria executiva e sendo aprovada tal fillagio em assembléla geral
respeitando o disposto no § 1" do art. 11 e § 22 e § 3° deste artigo.

Art. 13 - S3o atribuicBes:

I)Da Diretoria:

a)Administrar e superintender os trabalhos e o patriménio da Associacio FM de Comunicac3o;

b)Convocar as reunides e Assemblélas Gerais;

c)Representar a Entidade em atos pdblicos ou internos;

d)Realizar todos os atos necessdrios ao desenvolvimento da Associaglio;

tlﬁ.presra;;rdam anual a Assembléia Geral, acerca do Balango Patrimonial e o Relatdrio de

Ativi ;

f)Prestar contas a cada final do exercicio financeirg;

g)Desenvolver e promover o intercimbio com a comunidade e entidades afins;

h)Criar e instalar servigos e Departamentos para a realizagio e desenvohimentos das
finalidades da Associagio FM de Comunicaciio;

lJAlienar, decidir sobre aquisi¢iio e constituir Gnus sobre bens mdveis e imdveis mediante
autorizaclo da Assembléla Geral.

AL e A bk TR,

REGISTIO C'VIL DE PEGEOA

Il - De cada dirigente:

a) Ao Diretor Geral compete: Representar a Associagdo FM de Comunicaglio, passiva, ativa,
judicial e extrajudicialmente, coordenar e presidir as reuniBes da diretoria: assinar
contratos, ajustes ou convinios de interesse da associagio, movimentar conta bancdria
conjunta da entidade com o diretor administrativo, votar e deter o voto de desempate nas
deliberacBes da diretoria @ em assembléia geral; praticar todos os atos necessdrios a
administragSo da entidade, organizar seus servicos e Departamentos; participar e presidir &
reuniSes do Conselho Comunitdrio;

b) A Diretora Administrativa compete: substituir o Diretor Geral em seu impedimento
tempordrio ou definitivo, desde que aprovado em assembléia geral; gerir as atividades
administrativas e financeiras da Assoclagio FM de Comunicaglio, dirigir e supervisionar
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todos os servigos de escritdrio da associagdo, assinar conta conjunta com o Diretor Geral &
toda a documentacio concernente a vida financeira da Entidade, secretariar as reunides da
diretoria, Iawarasam,tnrwbmmrﬂamﬂwm,aﬁstﬂrmmdamﬁda&,hem
eomo todos os documentos relativos 3 tesouraria e secretaria, dirigir e supervisionar os
servigos da tesouraria e da secretaria, organizar e manter a escrituracio do movimento
econdmico financeiro da entidade;

¢) Ao Diretor de OperagBes compete: substituir Diretora Administrativa da Associacdo FM de
Comunicacio em seu impedimento tempordrio ou definitivo, implementar e supervisionar
tudususaspnmmmnﬂ:ammﬂuhwﬂpdenmmﬂummmﬁrh.
relativamente aos seus aspectos legals, técnicos e qualitativos, gerir e captar 0s recursos
advindos de patrocinio sob forma de apoio cultural, bem como supervisionar e ter sob sua
guarda todo o patrim8nio considerado no 8mbito das operacdes relativas ao servico de
radiodifus3o; promover a integragio da comunidade com o servigo prestado.

Art. 14* - O Conselho Comunitirio que integrard a Associacio FM de Comunicacio serd
constituido em A.G. para mandato igual ao da diretoria executiva e contard com um conselheiro
presidente e quatro conselheiros suplentes, tendo sua composigdo feita por no minimo de (cinco) 05
entidades, onde constard um representante de cada entidade congénere, para compor o conselho
comunitario, e terd a funcio de aprovar a programacdo da emissora.

Parégrafo primeiro — PoderSio fazer parte do Conselho Comunitério constituldo para um
mandato de (quatro) 04 anos, um representante de cada entidade conglnere, desde que
estabelecidas dentro da &rea de abrangéncia e com a devida comprovagdo do cargo de seu
representante. Ndo podendo o mesmo ser associado enquanto fizer parte do Conselho.

Parégrafo segundo — O Conselho Comunitdrio deverd organizar-se através de seu regimento
interno e cumprird as atribuicBes definidas pela legisiacdo vigente sobre o servigo de radiodifuséo
comunitaria, devendo periodicamente elaborar relatérios resumidos contendo a descricio da grade
de programac3o, bem como sua avaliagdo.

IV - DAS ELEICOES

Art. 152 - As chapas para a diretoria estar3o aptas, se entregues até cinco dias antes da
Assembléia Geral de EleigSo, por requerimento 4 Comiss3o Eleitoral, composta de acordo com o Art.
1075 do C.C. e acompanhada de nominata completa e pelo devido expresso consentimento de seus
membros.

§ 1° - € vedada a participagio de associados em débitos com a tesouraria e participar em
mais de uma chapa, bem como o voto cumulative ou por procuragdo.

§ 2" - A diretoria executiva da Associacdo FM de Comunicacdo serd formada pela chapa que
aleancar a maioria dos votos ou de acordo com a proporcionalidade dos votos obtidos por cada
chapa, desde que obtido o minimo de vinte por cento dos votos vdlidos totalizados no processo
eleitoral. A escolha do critério para contagem serd decidida no inicio da A.G; Caberd ainda a
Assembléia Geral, decidir ou ndio, juntamente com os associados em dias e quites com a tesouraria
para eleger ou nSo a composicio de uma chapa composta por pessoas formando-a sem que ndo
hajam chapas inscritas, ou seja, por aclamacdo.

§ 3° - A comiss3o eleitoral serd indicada ou formada pelos associados e aprovados em
Assembiléia Geral (AG).

V- DA PROGRAMACAOD

Art. 16" - A progremagdo da emissora “TOP FM" deverd respeitar todos os principios e
normas dispostas na legislaclo vigente no territério nacional sobre radiodifus8o comunitdria.

Pardgrafo Unlco - Serd vedada a transferéncia da outorga e a formac3o de redes, excetuadas

as situagbes de guerra, calamidade pdblica, epidemias e as transmissdes obrigatdrias dos Poderes

Ll
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Executivos, Judicidrio e Legislativo, definidas em leis. Também serd vedada a cessio ©

u
arrendamento da emissora do Servico de Radiodifuso Comunitiria ou de hordrios de sua
programacao.

V1 - DA RECEITA E DO PATRIMONIO

Art. 17" - O Patriménio e Receita da Associacio FM de Comunicagio serio compostos pelas
contribuicbes sociais definidas pela Assembléia Geral, pelas doagBes, auxflios e subvengBes, pelos

bens méveis ou imdveis, pelas rendas e juros de depdsitos bancirios e aplicagBes financeira, pelos

saldos de exercicios financeiros anteriores transferidos para a conta patrimonial, por valores

advindos de suas atividades comunitdrias, bem como por aqueles decorrentes do patrocinio sob
forma de apoio cultural.

Pardgrafo Unico — Toda receita ou despesa da Associagiio FM de Comunicagdo deverd ser
aprovada pela diretoria executiva e nenl-nuu_n membro de seu quadro diretivo serd remunerado.

Vil - DA REFORMA DO ESTATUTO E DA DISSOLUCAD

Art. 18° - Este estatuto social da Associagio FM de Comunicaco poderd ser reformado, no
todo ou em parte, por deliberacio da Assembléia Geral Extraordindria, especialmente convocada
mmﬂm,mﬂamﬂ;ﬁdunwtnwnwrdedednkmdusmtmwh. ndo
podendo ela deliberar, em primeira convocaglio, sem a maioria absoluta dos associados quites com a
tesouraria, ou com pelo menos de um tergo nas convocacfes seguintes.

Vi DE PESSOAS JURIDICAS

Mu'-ﬁdimluqladaﬁﬁodaﬁumdu&mmhﬁoommdmgun&udaﬁsﬁudn
assembléia geral, e o remanescente de seu patrimbnio liquido, seré destinado a entidades de fins
também ndo econdmicos, definida em assembléia geral,

Pardgrafo Unico - A dissoluglo desta Entidade, s6 ocorrers se nSo houver nenhum débito,

hawnduudéhh,aﬂduuimquhﬂo]untnnnd&mduretﬁolmissn ocorra, prosseguird sua
dissolucio, podendo inclusive vender o seu patriménio para tal liguidagdo.

T P

REGISTRO C

Vil - DISPOSICOES FINAIS

Art. 20° - Os casos omissos neste estatuto social da Associacio FM de Comunicaco serdo
- resolvidos pela diretoria, com recurso a A.G.

Parégrafo Unico - A Diretoria Executiva da Assoclagio FM de Comunicacdo, eleita em
assembléia geral, deverd compor posteriormente um Conselho Comunitério ou ainda dentro do atual
mnmmkmummmmurmmmhmmmmm
conselho serd composto por no minimo (cinco) 05 representantes de entidades juridicas
ﬂhmréphsf;mmﬂmfdas legalmente e com comprovagio do titular. Observado o disposto no art.
14, paragrafo 1°.

Art. 21* - 0O presente estatuto soclal da Associagio FM de Comunicaciio foi aprovado na

Reunifo de Constituicdo/Fundagio realizada dia (vinte e dois) 22 de (janeiro) 01 de (dois mil e

Eﬂ;suis} 2016. Trindade-Go. Vinte e dois dias do més de Janeiro de dois mil e desesseis.
1/2016.

OAR - 19774 - GO

|
- | & W 5 1 1
Certifico que este documento confere com o original; dou fé.

Pagina 7 de 23

. 60,

TR




AOS 22 (VINTE E DOIS) DIAS DO MES DE 01 (JANEIRO) DE (DOIS MIL E DESESSEIS) 2016,
REUNIRAM-SE AS (DESESETE) 17:00HORAS DO DIA 22/01/2016 NA RESIDENCIA DO SENHOR
MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS, LOCALIZADA A RUA DO MOGNO, QD. 77, LT. 4-A, S/N,
SETOR PONTA KAIANA, NESTA CIDADE DE TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000
CIDADAOS DA COMUNIDADE LOCAL PARA CONSTITUIREM/FUNDAREM UMA ENTIDADE SEM
FINS LUCRATIVOS. NESSE INSTANTE O SENHOR MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS, ABRINDO
05 TRABALHOS, AGRADECEU A TODOS OS PRESENTES E CONVOCOU A SENHORA LOURDES
LEMES DA COSTA PARA PRESIDIR A REUNIAO, A QUAL ACEITOU E QUE TAMBEM TEVE O AVAL
DOS PRESENTES. ENTAO A SENHORA LOURDES LEMES DA COSTA, FAZENDO USQ DA PALAVRA,
DAVA-SE POR ABERTA E INSTALADA A PRESENTE REUNIAO DE CONSTITUICAO/FUNDAGAO DA
FUTURA ENTIDADE. PASSANDO A DIANTE, A SENHORA LOURDES LEMES DA COSTA DISSE AOS
PRESENTES QUE O MOMENTO ERA CHEGADO PARA QUE FORMALIZASEMOS ESTA INICIATIVA
PRETENDIDA PELO SENHOR MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS. ENTAO COLOCO EM
APROVACAO E VOTAGAD A CONSTITUICAO/FUNDAGAO DA ENTIDADE. TODOS OS PRESENTES
FORAM UANIMES, SEM NENHUM QUESTIONAMENTO EM APROVAR A CRIAGAO,
CONSTITUICAD/FUNDAGAD DA ENTIDADE. DISSE AINDA QUE E NECESSARIO QUE APROVEM O
ENDERECO PROPOSTO PELO SENHOR MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS, O QUAL E SUA
PROPRIA RESIDENCIA, OU SEJA, RUA DO MOGNO, QD. 77, LT. 4-A, 5/N, SETOR PONTA KAIANA,
MESTA CIDADE DE TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000. TODOS TAMBEM FORAM
UNANIMES EM APROVAR. ENTAO FICOU APROVADO QUE O ENDERECO DA SEDE DA
ASSOCIACAO E O MESMO DA RESIDENCIA DO SENHOR MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS,
DU SEJA: RUA DO MOGNO, TD. 77, LT. 4-A, S/N, SETOR PONTA KAIANA, NESTA CIDADE DE
TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP; 75380-000. NO MOMENTO, A SENHORA LOURDES LEMES
DA COSTA, DISSE TAMBEM QUE E NECESSARIO QUE OS SENHORES PRESENTES INDIQUEM 03
(TRES) NOMES PARA COMPOREM O QUADRO DIRETIVO DA ENTIDADE. DEPOIS DE AGUARDAR
POR MAIS DE 30MM (TRINTA MINUTOS), OS PRESENTES INDICARAM, APROVARAM ELEGERAM
05 NOMES DOS SENHORES MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS, PARA O CARGO DE DIRETOR
GERAL; A SENHORA LOURDES LEMES DA COSTA PARA O CARGO DE DIRETORA
ADMINISTRATIVA E DO SENHOR PEDRO FELIPE XAVIER SANTOS PARA O CARGO DE DIRETOR DE
OPERACOES, OS5 QUAIS PASSAM A SER QUALIFICADOS: DIRETOR GERAL-MARLOS FABRICIO
MORAIS DE JESUS, BRASILEIRD, SOLTEIRO, FARMACEUTICO, PORTADOR DA CEDULA DE
IDENTIDADE N*. 4090473/2® VIA/SSP-GO, CPF (MF) N°. 004865591-06, RESIDENTE E
DOMICILIADO A RUA DO MOGNO, 5/N, QD. 77, LT. 4-A, SETOR PONTA KAIANA, NESTA CIDADE
DE TRINDADE, ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000; DIRETORA ADMINISTRATIVA-LOURDES
LEMES DA COSTA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, ESTUDANTE, PORTADORA DA CEDULA DE
INDETIDADE N°. 1609874 22 VIA/DGPC-GO, CPF: (MF) N°. 360048801-59, RESIDENTE A RUA 35,
N°. 231, CASA 2, VILA PAl ETERNO, NESTA CIDADE DE TRINDADE, CEP: 75380-000; DIRETOR DE
OPERACOES-PEDRO FELIPE XAVIER SANTOS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADVOGADO, PORTADOR
DA CEDULA DE IDENTIDADE N°. 5507235 2? VIA/DGPC-GO, CPF: (MF) N°. 035966531-42,
RESIDENTE A RUA 13, QD. 27, LT. 15, S/N, VILA REDENGAO, NESTA CIDADE DE TRINDADE,
ESTADO DE GOIAS, CEP: 75380-000. ENTAD A SENHORA LOURDES LEMES DA COSTA, A QUAL
DIRIGE A SESSAD, VENDO QUE TODOS FORAM ELEITOS E EMPOSSADOS NOS CARGOS PARA
UM MANDATO DE 04 (QUATRO) ANOS, TENDO OS5 MESMOS O DIREITO A UMA RECONDUGAQ
ADS CARGOS POR IGUAL PERIODO, DESDE QUE APROVADOS EM ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA E APROVADOS POR NO MINIMO 2/3 (DOIS TERCOS) DOS ASSOCIADOS PRESENTES
E EM DIAS COM SUAS OBRIGACOES ESTATUTARIAS. NESTE INSTANTE A SENHORA LOURDES
LEMES DA COSTA PASSOU A PALAVRA AD SENHOR MARLDS FABRICIO MORAIS DE JESUS, O
QUAL AGRADECEU A TODOS PELA CONFIABILIDADE A ELE DEPOSITADA E QUE AINDA E ORA DE
ESCOLHERMOS O NOME DA ENTIDADE. COLOCADO EM VOTAGAO E APROVAGAD. OS
PRESENTES POR ALGUNS MINUTOS DIALOGARAM ENTRE SI, FICANDO DECIDIDO O NOME
ESCOLHIDO PELA SENHORA LOURDES LEMES DA COSTA, QUE E ASSOCIACAO FM DE
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MUNICIPIO. FICANDO O NOME ASSOCIAGAO FM DE COMUNICACAO APROVADO POR TODOS.
APOS A FALA DA SENHORA LOURDES LEMES DA COSTA, O SENHOR MARLOS FABRICIO MORAIS
DE JESUS MAIS UMA VEZ AGRADECEU A BOA VONTADE DE TODOS E RETORNOU A PALAVRA A
SENHORA LOURDES LEMES DA COSTA. DIRIGINDO AOQS PRESENTES, A SENHORA LOURDES
LEMES DA COSTA DISSE ADS MESMOS QUE AINDA HAVIA MAIS UM IMPORTANTE ITEM PARA
SER COLOCADO EM APRECIACEO E VOTACAO, POIS TRATA-SE DA APROVACAQ DO ESTATUTO
SOCIAL DA ENTIDADE, POIS SEM ELE, NAD HA COMO DAR DESTINO AQO ANDAMENTO DA
ENTIDADE, POIS ELE £ A CARTA MAGNA DA ASSOCIAGAD. ENTAO NESTE INSTANTE, A
SENHORA PRESIDENTE DA SECAO, LOURDES LEMES DA COSTA COLOCOU UMA COPIA DO
PREESTATUTOD SOCIAL NAS MAOS DE CADA PRESENTE PARA QUE FOSSE ANALISADO E
POSTERIORMENTE APROVADO. DEPOIS DE MAIS OU MENOS 20MM (VINTE) MINUTOS, OS
PRESENTES DISSERAM QUE APROVAM O ESTATUTO SOCIAL DA ENTIDADE, SEM QUE O
MESMO NAD AJA NENHUM TIPO DE MODIFICAGAD, POIS SABIAM QUE TUDO O QUE ESTAVA
SENDO EEITO, ERA DE ACORDO COM AS NORMAS ESTABELECIDAS PARA A EXECUCAOD DO
SERVICO DE RADIODIFUSAO E QUE TINHAM A PLENA CONVICGAO DE QUE OS REFERENDADOS
PARA OS5 CARGOS, ESTAVAM FAZENDO TUDO CORRETO, ENTAO APROVAM O PRESENTE
ESTATUTO SOCIAL, O QUAL TAMBEM, JUNTO COM ESTA ATA DEVERAD SER REGISTRADOS NO
CARTORIO DE TITULDS E DOCUMENTOS PESSOAS JURIDICAS NO PRAZO NAO SUPERIOR A 30
(TRINTA) DIAS, SOB PENA DE PERDER SUA VALIDADE. ENTAD A SENHORA LOURDES LEMES DA
COSTA AGRADECENDO A TODOS PELO TEMPO TOMADO DOS COMPANHEIROS E DIZENDO QUE
EM BREVE IRA CONVOCAR UMA ASSEMBLEIA GERAL PARA DEBATEREM OUTROS ASSUNTOS
DE INTERESSE DA ASSOCIACAO. ENTAQ VENDO QUE NADA MAIS HAVIA PARA SER
APRESENTADO, ANOTADOD OU ASSENTADO, DAVA-SE POR ENCERRADA A PRESENTE REUNIAD,
A QUAL VAl ASSINADA POR MIM, LOURDES LEMES DA COSTA, PELOS DEMAIS MEMBROS DA
DIRETORIA EXECUTIVA E PELOS MEMBROS FUNDADORES. TRINDADE-GO. AOS 22 (VINTE E
DOIS) DIAS DO MES DE 01 (JANEIRO) DE (DOIS MIL E DESESSEIS) 2016.

Wi d];-;:_ dg poro
MARLOS FABRICIO MORAIS DE JESUS-DIR GERAL ELEITO E EMPOSSADO
CPF: (MF) N°. 004865591-06

i i
T MINISTRATIVA ELEITA E EMPOSSADA

CPF: (MF) N°. 360048801-59

Vodre Yol Yo man Bomtty

PEDRO FELIPE XAVIER SANTOS-DIRETOR DE OPERACOES ELEITO E EMPOSSADO
CPF: (MF) N°. 03596653142
ESTA MINUTA E UMA COPIA FIEL DO ORIGINAL.
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CONTRATO DE_LOCACAO

Os signatarios, que contratam nas qualidades indicadas neste contrato, tém entre si, ajustada a
presente locagdio, mediante as seguintes clausulas ¢ condigfies:

1) LOCADOR: Otovilmo Pereira Pignata, brasileiro casado, funciondrio piblico, portador da Cédula
de Identidade n° 1150886/SSP-GO, CPF: (MF) n® 369947401-10, residente ¢ domiciliado a
Avenida T-4. Qd_ 7. Lt. 01, Jardim Imperial, cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000.

1) LOCATARIO: Nilton Vieira de Melo, brasileiro, casado, empresario, portador da Cédula de
Identidade n°, 943226/SSP-GO, CPF: (MF) n°. 216356761-34, residente & Avenida T-4, Qd. 7, L.
01, Casa 2, Jardim Impenial, nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEWP: 74370-000.

[11) OBJETO DA LOCACAQ: Residencial
FIM A QUE SE DESTINA: Moradia
V) VALOR MENSAL DA LOCACAQ: 600,00 (Seiscentos Reais)

O aluguel mensal ¢ o indicado neste contrato, devendo seu pagamento ser feito até o dia 20 (Vinte)
ou até o 5° dia itil de cada més subseqilente a0 vencimento, no enderego do LOCADOR ou de seu
representante.

V) PRAZO DA LOCAGAO: (Vinte e quatro mescs)
INICIO: 15 de Setembro de 2015 TERMINO: 15 de Setembro de 2017

REAJUSTE A CADA 12 MESES, COM BASE NO INDICE DE REAJUSTE ADOTADO PELO
IPC

VI) TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS: Obnga-se o LOCATARIO além do
pagamento de aluguel a satisfazer: ao pagamento por sua conta exclusiva do consumo de agua e

esgoto, bem como, a0 pagamento, por sua conta exclusiva de todas as despesas de condominio € que
sejam devidas pelo condémino, ora LOCADOR. de acordo com a convengo do condominio.

Vil) OBRIGACOES GERAIS: O LOCATARIO declara ter procedido a vistoria do
imével locado recebendo-o em perfeito estado ¢ obngando-se a:

a) manter o objeto da locagio no mais perfeito estado de conservagio ¢
limpeza, para assim o restituir a0 LOCADOR, quando finda ou rescindida a locagdo, correndo por
sua conta exclusiva as despesas necessarias para €sse fim, notadamente, as que se referem &
conservagdo de pinturas, portas comuns, fechaduras, trincos, puxadores, vitrox ¢ vidragas, lusires
instalagdes elétricas, tomeiras, aparelhos sanitarios, fogdo e quaisquer outras, inclusive obrigando-se
a pinté-lo novamente em sua desocupagiio, com lintas ¢ cores iguais as existentes; fudo de acordo
com o laudo de vistoria, assinado e anexado a este contrato, fazendo parte integrante do mesmo.

b) niio fazer instalagoes, adaptagbes, obra ou benfeitoria, inclusive colocagdo
de luminarias, placa, letreiros e cartazes sem prévia autorizagdo, por escrito, do LOCADOR:

¢) ndo transfenr este confrato, ao sublocar, ndio ceder ou emprestar, sob
qualquer pretexto ¢ de igual forma alterar a destinagdio da locagdo. ndo constituindo o decurso do
termpo, por si so, na demora do LOCADOR reprimir a infragdio, assentimento 4 mesma,

d) encaminhar ao LOCADOR todas as notificagoes, avisos ou intimagdes dos
poderes piiblicos que forem entregues no imével, sob pena de responder pelas multas, comegio




monetaria e penalidades decorrentes do atraso mo pagamento ou satisfagio no cumprimento de
determinagdes por aqueles poderes;

ej no caso de qualguer obra, reforma ou adaptagiio, devidamente autorizada
pelo LOCADOR, repor por ocasidio da entrega efetiva das chaves do imdvel locado, seu estado
primitivo, nfio podendo exigir qualquer indenizagao; ;

f) na entrega do imovel, verificando-se infragio pelo LOCATARIO de
quaisquer das clausulas que se compde este contrato, € que o imovel necessita de algum conserto ou
reparo, ficara o mesmo LOCATARIO, pagando o aluguel. até a entrega das chaves;

g) findo o prazo deste contrato, por ocasiio da entrega das chaves, o
LOCADOR mandara uma vistoria no imbvel locado, a fim de verificar se 0 mesmo se acha nas
condigdes em que foi recebido pelo LOCATARIO;

VIII) DO IMPOSTO PREDIAL: As partes ajustam que o pagamento do Imposto Predial
do Imével, ficara por conta do LOCATARIO durante a vigéncia da locagdo;

IX) RESCISAQ CONTRATUAL: A infraglio das obrigagdes consignadas na clausula
oitiva, sem prejuizo de qualquer outra prevista em Lei, por parte do LOCATARIO, é considerada de
natureza grave, acarretando a rescisdo contratual, com o conseqilente despejo e obrigatoriedade de
imediata satisfagdo dos consectarios contratuais e legais;

Paragrafo Unico: Caso o objeto da locagdo vier a ser desapropriado pelos Poderes
publicos, ficard o presentc contrato, bem como o LOCADOR, cxonerado de todas ¢ quaisquer
responsabilidade decorrente: )

X) RENOVACAQO: Obriga-se 0 LOCATARIO a renovar expressamente novo contrato,
caso vier a permanecer no imdvel. O novo aluguel, apos o vencimento serd calculado mediante
indice determinado pelo governo federal, vigente a ocasido.

XI) INDENIZACAQ E DIREITO DE RETENCAO: Toda e qualquer benfeitoria
autorizada pelo LOCADOR, amnda que atil ou necessina, ficara automaticamente incorporada ao
imovel, sem prejuizo do disposto na letra “e”, da clausula oitava deste instrumento, niio podendo o
LOCATARIO pretender qualquer indenizagio ou ressarcimento, bem como argiir direito de
retengdo pelas mesmas;

XII) VANTAGENS LEGAIS SUPERVENIENTES: A locaglio estard sempre sujeita ao
Regime do Codigo Civil Brasileiro e a Ler n®. B245 de 18/10/1991, ficando assegurado ao
LOADOR todos os direitos e vantagens conferidas pela legislagdo que vier a ser promulgada durante
a locagdo,

a) no caso de morte, faléncia ou insolvéncia dos FIADORES, obriga-se o
LOCATARIO, a dar substituto iddneo, a juizo do LOCADOR dentro do prazo de 30 dias sob pena
de incorrer em grave infragfio contratual com o conseqgiiente despejo. )

XV) PRAZO PARA OS PAGAMENTOS: Fica convencionado que o LOCATARIO
devera fazer o pagamento dos aluguéis mensais pontualmente até o dia 15 (Quinze) de cada meés,
ficando esclarecido que, passado este prazo estard em ora sujeito 4s penas impostas neste contrato.
Apobs o dia 20 (vinte) do més seguinte ao vencimento, ¢ LOCADOR podera enviar o recibo de
aluguéis e encargos da locagio para cobranga através de advogado de sua confianga, respondendo o
LOCATARIO também pelos hordrios advocaticios mesmo que a cobranga seja realizada extra-
Judicialmente, no caso de cobranga judicial, pagard o LOCATARIO também as custas decorrentes:

a) Em caso de mora no pagamento dos aluguéis ¢ encargos previstos no presente
contrato, ficara 0 LOCATARIO obrigado ao pagamento do principal, acrescido de juros de mora de
1% ao més e corregdo monetaria, na forma da Lei, sem prejuizo dos demais acréscimos e penalidades
previstas nas clausulas anteriores

XIV) CLASULA PENAL: O LOCADOR e o LOCATARIO obrigam-se a respeitas o
presente contrato em todas as suas clausulas e condigbes, incorrendo a parte que infringir qualquer
disposi¢io contratual ou legal na multa igual a 20% (Vinte por Cento), que sera sempre paga
integralmente, quaisquer que seja o tempo contratual decorrido, inclusive se verificada a prorrogagio
da vigéneia da locagio. O pagamento da multa ndo obsta a rescisio do contrato pela parte inocente,
caso |he convier;

a) fica estipulado entre as partes contratantes que o valor da clausula penal serd
reajustada toda vez que ocorrer alteragiio do valor de aluguel, ficando sempre respeitada igual




proporcionalidade, reajustamento esse que automatico, bem como o seu pagamento ndo exime, no
caso de rescisfio, a obrigagio do pagamento dos aluguéis e danos ocasionados no imovel locado;
b} As partes contratantes elegem o foro da situagio do imovel, quaisquer que sejam
as seus domicilios, para dirimir qualquer davida ou litigio onundo do presente contrato.
E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 {Duas) vias
de igual teor, na presenga da testemunha 1gualmente assinada.

Golanira-Go. 15 de Setembro de 2015.
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CONTRATO DE_LOCACAQO

Os signatirios, que contratam nas qualidades indicadas neste contrato, tém entre si, ajustada a
presente locagdo, mediante as seguintes cliusulas e condigdes:

1) LOCADOR: Otovilmo Pereira Pignata, brasileiro,casado, funciondrio pablico, portador da Cédula
de ldentidade n°. 1150886/S8P-GO, CPF: (MF) n® 369947401-10, residente e domiciliado &
Avenida T-4. Od. 7, Lt. 01, Jardim Imperial, cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000.

[1) LOCATARIO: Nilton Vieira de Melo, brasileiro, casado, empreséario, portador da Cédula de
dentidade n°. 943226/SSP-GO, CPF: (MF) n°. 216356761-34, residente & Avenida T-4, Qd. 7, Lt.
01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEWP: 74370-000.

[11) OBJETO DA LOCACAO: Residencial
FIM A QUE SE DESTINA: Moradia
IV) VALOR MENSAL DA LOCACAO: 600,00 (Seiscentos Reais)

O aluguel mensal ¢ o indicado neste contrato, devendo seu pagamento ser feito até o dia 20 (Vinte)
ou até o §° dia util de cada més subseqliente a0 vencimento, no enderego do LOCADOR ou de seu
representante.

V) PRAZO DA LOCACAO: (Vinte e quatro meses)
INICIO: 15 de Setembro de 2015 TERMINO: 15 de Setembro de 2017

REAJUSTE A CADA 12 MESES, COM BASE NO INDICE DE REAJUSTE ADOTADO PELO
IPC

VI) TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS: Obriga-se 0 LOCATARIO além do
pagamento de aluguel a satisfazer: ap pagamento por sua conta exclusiva do consumo de agua e
esgoto, bem como, a0 pagamento, por sua conta exclusiva de todas as despesas de condominio € que
sejam devidas pelo condomino, ora LOCADOR. de acordo com a convengio do condominio.

VII) OBRIGAGCOES GERAIS: O LOCATARIO declara ter procedido a vistoria do
imével locado recebendo-o0 em perfeito estado e obrigando-se a:

a) manter o objeto da locagio no mais perfeito estado de conservagio e
limpeza, para assim o restituir ao LOCADOR, quando finda ou rescindida a locagéo, correndo por
cua conta exclusiva as despesas necessérias para esse fim, notadamente, as que se referem a
conservagdo de pinturas, portas comuns, fechaduras, trincos, puxadores, vitrox e vidragas, lustres
instalacdes elétricas, torneiras, aparelhos sanitdrios, fogfo e quaisquer outras, inclusive obrigando-se
a pinta-lo novamente em sua desocupagdio, com fintas € cores iguais as existentes; tudo de acordo
com o laudo de vistoria, assinado ¢ anexado a este contrato, fazendo parte integrante do mesmo.

b) niio fazer instalages, adaptagoes, obra ou benfeitoria, inclusive colocagio
de luminarias, placa, letreiros e cartazes sem prévia autorizagéio, por escrito, do LOCADOR:

¢} ndo transferir este contrato, ao sublocar, nfio ceder ou emprestar, sob
qualquer pretexto e de igual forma alterar a destinagdio da locagfio. nfio constituindo o decurso do
tempo, por si 86, na demora do LOCADOR reprimir a infragio, assentimento & mesma.

d) encaminhar a0 LOCADOR todas as notificagbes, avisos ou intimagdes dos
poderes piblicos que forem entregues no imével, sob pena de responder pelas multas, corregio




proporcionalidade, reajustamento esse que automatico, bem como o seu pagamento ndo exime, no
caso de rescisfio, a obrigagdio do pagamento dos aluguéis e danos ocasionados no imovel locado;
b) As partes contratantes elegem o foro da situagdo do imovel, quaisquer que scjam
0s seus domicilios, para dirimir qualquer divida ou litigio oriundo do presente contrato.
E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (Duas) vias
de igual teor, na presenga da testemunha igualmente assinada.

Golanira-Go. 15 de Setembro de 2015,

LOCATARIO

TESTEMUYNH

| =l b Tl

B0 por VERDADEIRA
ﬂ'&'r:;.- NILTON wgm r-j by :; [. 0 LIID
1 Iy |,n H
F‘ Gmm:rmu ‘l}i "‘“ﬂﬂ'ﬂmdw

Em Test: 'ﬁﬂl"
|" ’

-1Escrevants

{



S
"

Nova Visdo de Comunicacao

Avenida T-04, s/n"., Od. 7, Lt 01, Caza 2, jardim imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: TSIT0-000

MANIFESTACAO EM APOIO DE PESSOAS JURIDICAS

A W M Wf»& ;
Inscrita no CNPJ sob o n®. (2 ?ﬂ‘}ﬁ%étﬂf’_r_* A ﬁm sedea (1. Jf]'
Zié/_/_hﬁ:rﬂvé M;ﬂ;/ __, Od. i&, . & j n®, S/M, nesta cidade de

Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, tendo como seu representante o

Senhor: /)«é oé Mfc_ﬁ%@

A entidade acima gualificada, pessoa juridica de direito privado, legalmente constituida, vem

nos termos do art. 9°, § 2° da Lel 9.612/1998, demonstrar o seu apoio & iniciativa da Nova
Vis3o de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-38, com sede provisoria
3 Avenida T-04, s/n"., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira,
Estado de Goids, a qual tem interesse em receber autorizagdo do Ministério das
ComunicacBes para prestar o Servigo de Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo
com a Publicacio do Edital Pdblico n°. 04 no Didrio Oficial da UniSo datado de 18/04,/2016.

Declaro, ainda, que a entidade apoiadora tem domicilic na drea pretendida para a prestacdo

do servigo.
Golanira-Go., fal de & é de 72 ﬂ?e’% ]
ﬁb/ Souwas Rprdprs
Msmati:ra do Reprefntante
ATENCAD:

Para ser considerada vélida esta declaragdo deverd ser acompanhada de cépia do
comprovante de inscri¢do no cadastro nacional de Pessoas Juridicas (CNP)) e da ata de eleigdo
ou Termo de Posse do Declarante.



vagan na

i L T T T T P e W R S v TR TR | A0 7 W W W L DT L, LT L. BTV LR frmbuﬂ.ﬂ.ﬂ.lulﬁwl_.l.ul’}fl;lp‘l,ﬂ:‘l'u___
-

Comprovante de Inscrigao e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

:m COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO Ew
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
COMUNIDADE CRISTA RESTAURACAD SALMO 126

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)
COMUNIDADE CRISTA RESTAURACAD

COMMGO E DESCRICAD DA ATMIDADE ECOMOMICA PRING AL
94.91-0-00 - Atividades de organizagBes religiosas

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATRMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS
Nio informada

COMGO E DESCRICAD D NATUREZA JURIDICA
399-8 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAD

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

R 29 SN QUADRAZD LOTE 09

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
T5.370-000 SETOR LINDA VISTA GOIANIRA GO
SIMUAGED CADASTRAL DATA DA STUACAD CADASTRAL
ATIVA 0TI04/2008

MADTRD DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATADA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instruzdo Normativa RFB n® 748, de 28 de junho de 2007.

Emitido no dia 07/05/2009 as 08:28:11 (data e hora de Brasilia).

Vaoltar I

| L Preparar Pagina

para Impresado

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

07/05/2009 08:37



ATA N 1 de fundaciio, aprovacio de Estatuto, Nomeagio e posse da Diretoria da

Comunidade Cristi Restauraciio.

As nove horas do dia primeiro do més de margo do ano de dois mil e nove, nesta cidade
de Goianira Estado de Goids, no setor Linda Vista, na rua vinie ¢ nove, guadra vinle,
lote nove, no templo da Comunidade Crista Restauragdio, sede e foro proprios, sob a
presidéncia do seu fundador pastor Esli de Souza Borges, domiciliado nesta cidade,
tendo como secretario a S Ivancte Maria Soares Santos, com a presenca das seguintes
pessoas: Benedito Bueno Lino, Isdmaura Martins Lino, Milton de Souza, llma Costa
Vale de Souza, Francile Fernandes de Lima, Anna Caroline Costa de Souza Fernandes.
Maria Aurilenc de 1ima Soares, Luzia Pereira de Aradjo, Wanessa Karoline Araljo
Borges Santos, Pedro Henrigue Costa de Souza Borges.
Obede Neres dos Santos, Danilo Nunes Rosa Oliveira. Marcos Aurélio Timéteo Batista,
Vanura Neves e Paula. Divino Caetano de Oliveira, Diego da Silva Santana, Deusclenc
Timéteo Batista de Jesus, Orlanda Costa de Sousa Borges, Tamiris Aparecida Caetano,
Aparecida Alves Vieira, Maria Aparecida da Rocha Alves, Marcilene Alves Vieira,
Havai Alves Vieira, Sénia Azevedo Ferreira, Diego Higo Ferroni de Araijo, realizou-se
a primeira Assembléia Geral Ordindria da Comunidade Cristd Restauragio com as
seguintes finalidades: Fundar a Referida Entidade, Aprovar o Estatuto, Nomear ¢
Dar Posse & Primeira Diretoria. Apos ter sido feita a leitura do Estatuto pela Sr* Anna
Caroline Costa de Sousa Fernandes, foi 0 mesmo discutido ¢ aprovado sem restrigdes
pela Assembléia. Dando continuidade aos trabalhos da Assembléia, foi Aprovada a
fundaciio da Comunidade Cristd Restauracio. Deve-se, porém, registrar que os hicis
congregam nesta mesma Entidade desde o més de fevereiro do ano de dois mil e trés. A
Diretoria da Comunidade Cristi Restauraciio é composta por seis membros: Pastor
presidente, vice-presidente, 1° secretdrio, 2° secretdrio, 1° tesoureiro, 2° tesourciro. Por
nomeacio da diretoria uma comissio denominada “Conciliadora™ composta por
cinco membros atua junto a diretoria com a finalidade de apurar irregularidades que
por ventura venham ocorrer. Feita algumas consideragdes pelo pastor presidenie no que
diz respeito 4 importiincia do Estatuto para regimento interno da igreja. Passa-se em
seguida para a nomeagio dos integrantes da Diretoria, conforme estabelece o Estatuto
aprovado, cujos nomes ¢ qualificagdes slo expostos a seguir: Presidente: Esli Souza
Borges, brasileiro, casado, construtor civil, portador do RG n® 678955 SSP-GO e do
CPF: 191355211-04, residente 4 Rua 28, quadra 29, lote 11, Setor Linda Vista, nesta
cidade. Vice-presidente: Benedito Bueno Lino brasileiro, casado, servidor puablico
Municipal, portador do RG 398994 SSP-GO e do CPF: 088200311-91, residente a Rua
Bernardino Borges, quadra 19, lote 38, Setor dos Funciondrios, nesta cidade. Os quais
representam a igreja ativa ¢ passivamente em juizo ¢ fora dele. 1° Secretirio: Ivancte
Maria Soares Santos, brasileira. casada, vendedora autbnoma, portadora do RG n°
2393523-SSP-GO e do CPF 438388121-15, residente & Rua C- 05, quadra 08, lotel8,
Setor Jardim Imperial, nesta cidade. 2° secretdrio: Anna Caroline Costa de Sousa
Fernandes, brasileira, casada, pedagoga, portadora do RG n® 4887372 SSP-GO e CPF:
017331751-05, residentea Rua 29, quadra 20, lote 11, setor Linda Vista, nesta cidade. 1°
Tesoureiro: Orlanda Costa de Sousa Borges, brasileira, casada, do lar, portadora do RG
n® 1692448 SSP-GO e CPF: 414002595-68, residente 4 Rua 28, quadra 29, lote 11,
Setor Linda Vista. nesta cidade. 2° Tesoureiro: Maria Aurilene de Lima Soares,
brasileira. casada. enfermeira, portadora do RG n° 4164921 ¢ CPF: 888968381-34,
residente 4 rua 32, quadra 34, lote 06, setor Linda Vista, nesta cidade. Comissio
Conciliadora: Preside: Sr. Obede Neres dos Santos, brasileiro, casado, militar, portador



do RG n® 23099 SSP-GO e CPF: 392184061-91, residente 4 Rua C-05, quadra 08, lote
18, Setor Jardim Imperial, nesta cidade. Junto a ele os irméos: Francile Fernandes de
Lima, Millon de Souza, Aparccida Alves Vieira, Divino Cactano de Oliveira, todos
membros fieis ao ministério, maiores ¢ em condigdes de opinar e decidir. A seguir o
pastor presidente declarou, solencmente, dar posse por tempo indeterminado a
Diretoria da Comunidade Cristd Restauracio, encerrando a Assembléia as onze horas e
vinte e cinco minutos, por nada mais haver a tratar, lavrou-se a presente ATA que, apas
lida sera assinada por todos acima citados, por.mim m. e pelg n presidente.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n"., Od, 7. Lt 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira, CEP; 75370-000

MANIFESTACAO EM APOIO DE PESSOAS JURIDICAS

A Ma&’ DM mM,Z':-J W L M
inserita no CNPisobo n*. ) 032 002 W8)-74 comsedes_ L 32

Sef- ﬁ&}%«c]-o ad A w12 nn S/, nesta cidade de
Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, tendo como seu representante o

Senhor: {:_..ugg W W L/(’ Sdm

A entidade acima qualificada, pessoa juridica de direito privado, legalmente constituida, vem

nos termos do art, 9% § 2° da Lei 9.612/1998, demunstr_ar o seu apolo a iniciativa da Nova
VisSo de Comunicaco, inscrita no CNPJ sob o n®, 23245075/0001-38, com sede provisdria
a Avenida T-04, s/n".,, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira,
Estado de Goids, a qual tem interesse em receber autorizacdo do Ministério das
ComunicagBes para prestar o Servico de Radiodifusdo Comunitaria nesta localidade, de acordo
com a Publicacio do Edital Piblico n®. 04 no Didrio Oficial da Unido datado de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que a entidade apoiadora tem domicilio na drea pretendida para a prestacdo

do servigo.
Goianira-Go., 0 de___ (] ,{ de 79‘(7 "/é
7
- fﬂ- / ;
Assinatura do Representante
ATENCAD:

Para ser considerada vélida esta declaragio deverd ser acompanhada de copia do
comprovante de inscrigdo no cadastro nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) e da ata de eleicdo
ou Termo de Posse do Declarante.,
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Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de IdentificagBo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral.

I
i REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
| CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| - RRCOEMCRGS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DATA DE ABERTURA
ey T SITUACAO CADASTRAL 26/02/2015
NOME EMPRESARIA.

ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTERIO REMANESCENTE EM CRISTO

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSEMBLELA DE DEUS MINISTERIO REMANESCENTE EM CRISTO

CODIGO E DESCRICAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
- 54.91-0-00 - Atividades de organizagoes religiosas ou filoséficas

. CODIGO E DESCRICAD DAS ATRDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
,  MNio informada

CO0IGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
32240 - ORGANIZACAD RELIGIOSA

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

RFL12 SN QUADRA: 21; LOTE: 12;
| GEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
| 75.370-000 SETOR FLORENCIA GOLANIRA GO
|  ENDEREGOELETRONICO TELEFONE
| LUIS_MARCOS1TTEHOTMAIL.COM (62) 8412-4893 [ (62) 8511-1227
| EMTE FEDERATIVO RESPOMSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
. ATIVA 2610212015
. MOTIVD DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA Db SITUACAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014,
Emitido no dia 12/03/2015 as 09:12:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTERIO
EM CRISTO

~ RuaFL 12, Qd. 21. Lt 12, Cep: 75370-000, Setor Fioréncia — Goianira/GO

ATA DE FUNDACAO, POSSE E APROVACAO ESTATUTARIA

Aos Dez(10) dias do més de Feverciro(02) do ano de dois mil e quinze (2015), precisamente s
1930, na sede desta entidade, sito na Rua FL 12, Qd. 21, Lt 12, Cep: 75370-000, Setor Floréncia -
mmamh&.ﬁ.mummmmsgmmmn
reuniao da referida assembléia ¢ pis-se em peauta os inies assuntos: FUNDACAO E LEGALIZACAO .
JURIDICA da ASSEMBLEJA DE DEUS REMANESCENTE EM CRISTO . Apés
profundo analise sobre a pauta, chegou-sc a uma conclusiio de que a partir desta data, fica fundada a
referida entidade, que denominar-se-i definitivamente de: A DE DEUS MINISTERIO
REMANESCENTE EM CRISTO. Usard como f{antasia o nome: ASSEMBLEIA DE DEUS
MINISTERIO REMANESCENTE EM CRISTO e seri identificada pela sigla: “ADMREC™. Usard como
siogan a frase: “JESUS EM BREVE VOLTARA™. Serd emtidade religiosa, filantropica, civil, sem fins
lmmmHMMEMnﬂ,ﬁhmhﬂIZ,Qd.ILLLIZ.G:p:
TSM_WM—W.MMmmeMaﬂw

Mugmm:ﬁ“h:lﬂhdm&nﬁmﬁdnmmﬁmnﬁ.ﬁvﬁ“pah
MMM#MMMMMOAB-MMM&M;WI
passara a ter 0 valor a que se propuser.
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01 56,631
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LLM". SR. OFICIAL DO 2° TABELIONATO DE PROTESTO E REGISTRO DE PESSOAS
JURIDICAS TH'ULOS E DOCUMENTOS — GOIANIRA/GO.

mnmcmmcmmntmmmmummm

do CPF-n"” 030.175.551-51 ¢ RG-n" 863.309-SSP/TO. Domiciliads e residente sito na Rua FL 12, Qd. 21
Lt 02, Cep: 75.370-000, Setor Floréncia — Goianira/GO. Vem a presenca de V. S'.anmudipe
MRWNIM“A“hMMMMMMMATADE
FUNDACAO, POSSE E m&cﬁn ESTATUTARIA ¢ ESTATUTO da

Nesses Termos
Pede Deferimento.

AB/GO 36,631

Thiago Ju

Goifinira-GO, 10 de FEVEREIRO de 2015.

Pr. PAULO




Nova Visio de Comunicacao

Avenida T-04, /n", Od. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO EM APOIO DE PESSOAS JURIDICAS

A_iﬁj% oA 1%%0 ob’ﬂ&mﬂ MJG hﬁﬁf'l{ /
Insr.ri.ta'lnuCNPJ sob o n'.J‘l‘y }_;?fﬂ jtﬁf&&j - ?ﬁ;',t:um sede & ﬂd GW
fleanon, ‘[J 3 % S, od 02, w_2Y w. , nesta cidade de

Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, tendo como seu representante o

A entidade acima qualificada, pessoa juridica de direito privado, legalmente constituida, vem

nos termos do art. 9°, § 2° da Lei 9.612/1998, demonstrar o seu apoio a iniciativa da Nova
Vis3o de Comunicagdio, inscrita no CNPJ sob o n*. 23245075/0001-38, com sede proviséria
a Avenida T-04, s/n"., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira,
Estado de Goids, a qual tem interesse em receber autorizagdo do Ministério das
ComunicacBes para prestar o Servigo de Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo
com a Publicacio do Edital Pdblico n°. 04 no Diario Oficial da Unidio datado de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que a entidade apoiadora tem domicilio na drea pretendida para a prestacdo

do servigo.
Goianira-Go., _| U de Z (o de 40006,
Assinatura do Representante
ATEN

Para ser considerada vélida esta declaragio deverd ser acompanhada de copia do
comprovante de inscricio no cadastro nacional de Pessoas luridicas (CNPJ) e da ata de eleicdo
ou Termo de Posse do Declarante.
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TERMO DE TITULARIDADE DE CERTIFICADO DIGITAL DE PESSOA JURIDICA
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Z Identifoecde do Titular do Certificade Digital

Nome smoreis-al IGREJA EVANGELICA ASSEMBLELA DE DEUS
- CAMINHD DO MILAGRE

NimerofCNP I 18TZ10690001T0 —

Representantie(s] Legal (i) FRANCISCO DE AGULAR MUNES

Data de nascimente: 03101977

CPF S4B03STO2T2 RC: 33802 PM GO

Emait pr_francisco_nunes@hotmailcom

3. Homeatio do Responsivel pals Usa do Certificado Digital
1.1 Comidera<se como Responsivel por um Certificado Digital de
pessoa juridica a pessoa fisica designada como possuidora da chave
privada,

3.2 O Titular, por seu(s) Representante(s) Legalfis), neste ato,
nomeiz a pessoa abaizo qualificada como responsivel pelo uso do
Certificado Digital emitida.

Nome: FRANCISCO DE AGUIAR NUNES

Data de nascimento: 031001977

CPF: B4B03STOZT2 RG: 33902 PM GO

Titulo Eleitor: 0 Zona: Secio:

PIS/PASER: O CEL O

Email: pr_francisco_nunes@hotmail.com

4. Dados para constar no Certificado Digital

‘4.1 £ obrigatéric o preenchimento dos seguintes campos do
Certificado com as informacdes do Titular e do fesponsdvel,
constantes nos documentos apresentados:

4) nome empresarial constante do CMP) [Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica);

b) Cadastro Nacional de Pessoa Juridica [CNPJ);

¢} nome completo e data de nascdmento do responsivel pela
Certificado, sem abreviagbes;

d) demals campos definidos coma obrigatirics na Politica de
Certificado-PC.

4.2 Cabe ao Titulsr & 3o Responsdvel, de acordo com a Politica de
Certificado - PC da Auloridade Certificadora - AC, informar os
documentos de preenchimento Facultativo para a emissio do
Certificado Digital. O ndo preenchimento des campos Facultativos
pode impossibilitar 2 sua utilizagdo em aplicagdes que os exijam.

—n

4.2.1 O Titular e o Responsdvel declaram ter ciéncia que g
Certificado Digital & um documento eletrénico de cardter piliblico e
S Uso pressupde a disponibilizacho de todos os dados nele
contidos.

5. Obrigacses do Titular

3.1 Apresentar a documentagdo original comprobatéria dos dados
constantes em seu Certificada Digitak;
aamwmﬂmmmmm
utilizacdo da chave privada do Certificado Digital correspondente.
nmmunm“nnmmﬂ

6.1 Apresentar a mmmwmm;
constantes em sey Certificado Digital: '
6.2 Responsabilizar-se pela criaglo, troca, utilizacio e protecio das
senhas, chave privada e da midia que as conbém.

7. Revogacio do Certificado Digital
r.inmmnﬂmmmﬂmsﬁdtnawﬂndn
Certificade a qualquer tempo, sendo obrigatdria a solicitacio
imediata quanda:

741 Mwmwhu:wmmmdcmmm
midia ou senha, espedalmente em caso de perda, furto, roubo,
aCresso

7.1.2 houver alteracio de gualguer informagio constante do
Certificado, em espedial quando da modificacio da Responsdvel

12 A revogagdo pode ser feita no enderese  eletrdnico
httpyf/ecd.acsoluticombr/, mediante foreciments de senha
especifica, ou de Forma presencial na AR
;mmm-nnmhm‘

B AAC e a AR

B.1.1 ndo mantém copia de seguranca da chave privada do titular
do Certificado de Assinatura Digital por ela emitido;
l1.2hinmmt!mtﬁphd=ﬂseﬂu;dtpmt¢ﬂuqdusmhndu
midias do Certificado Digital por ela emitide: i

B.1.3 reservamse ao direito de revogar o Certificado, caso o
pagamento ndo se confirme;

8.1.4 manterdo sigilo dos documentos recebidos.

Institute Nacional de Tecnologia da Infarmacao {Im1) & pelo Comité
Gestor da ICP-Brasil, disponiveis eletronicamente no enderego
werw.iti.gov.br, bem como o Cidigo de Defesa do Consumidor -
CDC.

9.2 Este Certificado Digital poderd ter o seu uso restringido
conforme a regulamentacio adotada pelo ofertante de SETvicos ¢
-pﬂuﬁuumm‘pmqwnmpnmﬁﬂpﬂnmmmjau
representante legal da empresa ou entidade.

9.3 Este Certificado Digital tem validade de 12 meses a partir da
data da emissio.

Senha temporida

revogacan:
s i encerece httpyffoccdacsoluti.com.br/f

Declaramos ter ciéncia de que a ﬂmmwmm.mmn.mtmmmu
Pritica de Certificacio (DPC) e da Politica de Certificado [PC) da AC acima identificada, disponiveis

15 eletronicamente no

ad4l9mS1lra6s
identificado.
Para swa seguranga, .
5 i Local & data:
oLt Site:
cedacsoluticom,br

_-r-.-_)

Msin:tuww

Aszingtinrs do HW Diggital

1001 130925 467 4F0 - MOD-10 - 1.1¢0 - 15102012

i

Declaramos, 2inda, que todos os dados informados no ato da solicitacio do Certificadn Digital sio veldadeiros, e,
aceitamos o disposto neste Terma de Titularidade e Responsabilidade, assinado na presenca do Agente de Registrg abaixo |
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Nova Visio de Comunicacao

Avenida T-04, 5/n"., Od. 7, Lt 01, Casa 2, fardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO EM APOIO DE PESSOAS JURIDICAS

/)AA[/OMW&MH!/ f#«g,

Inscrita no CNPJ sob o n". I?q.r?afﬁ;g,{,wf-, 2 comseded Hwﬁ,g:/“
{)F/@Wmo{;' mw , ad. ) l Lt. 2 i 1:?‘;_‘;"' nesta cidade de

Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, tendo como seu representante O
Senhor: (Mmmﬁw ,j{j 5, EWLJ% fgw;,m

A entidade acima qualificada, pessoa juridica de direito privado, legalmente constituida, vem

nos termos do art. 9°, § 2° da Lei 9.612/1998, demonstrar o seu apoio a iniciativa da Nova
Visdo de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-38, com sede provisoria
4 Avenida T-04, s/n°., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira,
Estado de Goids, a qual tem interesse em receber autorizagio do Ministério das
ComunicacBes para prestar o Servigo de Radiodifusdo Comunitéria nesta localidade, de acordo
com a Publicacdo do Edital Pblico n°. 04 no Diério Oficial da Unido datado de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que a entidade apoiadora tem domicilio na drea pretendida para a prestacao

do servigo.
Golanira-Go.,_[)_de_ O © de]/ L.
o %/,{/1 -~
Assfnatura do Representante
ATEN

Para ser considerada vidlida esta declaracio deverd ser acompanhada de cépia do
comprovante de inscrigio no cadastro nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) e da ata de elei¢go
ou Termo de Posse do Declarante.



ATA DE FUNDACAO

ATA DE CONSTITUICAO DA IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS —MINISTERIO
PALAVRA VIVA E EFICAZ.

AO PRIMEIRO DIA DO MES DE DEZEMBRO DE O ANO DE DOIS MIL E DOZE,0 CONCILIO
ORGANIZADOR CONVOCADO PELA IGREIA,REUNIU-SE NA SEDE DA
CONGREGACAO,SITUADANA AVENIDA HEROSTATO FERREIRA DE MELO QUADRA
12,LOTE26,SETOR SUL CEP 75370000-GOIANIRA ESTADO DE GOIAS.COM A PRESENCA DOS
MEMBROS FUNDADORES CONVIDADOS,FOI FEITA A CHAMADA E CONSTATOU-SE A PRESENCA
DOS SEGUINTES

IRMAOS:ALESSANDRA, FERNANDO,JESSICA ADRIANA,GEEDSON, KENIA FREYGLISMAR, ROSEMAR
,MARIA ,CLEIA B.,PEDRO,MARCIO, TEREZA,GREICIELY, MARCELA CARVALHO,DRIANO,RUI
MARCOS,LODMA,RAQUEL,CARLOS,JESSICA,MIRIAN, RUTE LIMA,.FOI ESCOLHIDO POR
UNANIMIDADE PARA PRESIDIR A ASSEMBLEIA O PASTOR CLEODOVALDO DO S. SIMITH
PEREIRA,A SEGUIR O PRESIDENTE NOMEOU PRA SECRETARIA”AD HOC” A IRMA RUTE LIMA
LISBOA OLIVEIRA.REALIZADA A PARTE DEVOCIONAL COM O CANTICO DO HINO 100,A LEITURA
DO CAPITULD 12 DO LIVRO DE | CORINTIOS DOS VERSICULOS 4 A 14,DECLAROU O PRESIDENTE
INSTALADA A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA E ABERTA A SESSAD,ESCLARECENDO QUE
A PRESENTE CONVOCAGAO TEM COMO FINALIDADE A FUNDACAO DA IGREJA EVANGELICA
ASSEMBLEIA DE DEUS-MINISTERIO PALAVRA VIVA E EFICAZ,A APROVCAO DO ESTATUTO E A
ELEICAQ DA DIRETORIA DA MESMA.A SEGUIR,0 PRESIDENTE PEDIU A SECRETARIA QUE
PROCEDESSE A LEITURA DO PROJETO DO ESTATUTO,0 QUAL ,DEPOIS DE LIDO E SUBMETIDO A
VOTACAO FOI APROVADO POR UNANIMIDADE.A SEGUIR O PRESIDENTE DETERMINOU QUE
PROCEDESSE A ELEICAO DA DIRETORIA DA NOVEL,IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS-
MINISTERIO PALAVRA VIVA E EFICAZ.OS CANDIDATOS FORAM ESCOLHIDOS E SEUS NOMES
SUBMETIDOS A APRECIACAO DA ASSEMBLEIA, SENDO ELEITOS 0S IMAOS PARA COMPOREM A
DIRETORIA,NOS CARGOS ASSIM QUALIFICADOS.DEPOISDE FAZER A APRESENTACAO DA
DIRETORIA ELEITA,O PASTOR PRESIDENTE LEU UM TREXO DA BIBLIA SAGRADA EXARADA EM |
JORO,CAPITULO 3,VERSICULO 1 E PREGOU A MENSAGEM OCASIONAL EXORTANDO A IGREJA
QUE ASSUMISSE TRES COMPROMISSOS PERANTE O SENHOR JESUS,A SABER:FIDELIDADE A
JESUS CRISTO,FRATERNIDADE ENTRE OS IRMAOS E ACAO DIRENTE NA BUSCA DE OUTROS
PARA O REBANHO DO SUMO PASTOR JESUS CRISTO.0O PRESIDENTE CONSIDEROU
DEFINITIVAMENTE FUNDADA A IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS-MINISTERIO PALAVRA VIA E
EFICAZ E APROVADO O SEU ESTASTUTO,EM SEGUIDA O PRESIDENTE PEDIU QUE FOSSE FEITA A
LEITURA DA ATA,QUE DEPOIS DE LIDA FOI APROVADA POR UNANIMIDADE.NADA HAVENDO A
TRATAR,EU RUTELIMA LISBOA OLIVEIRA LAVREI A PRESENTE ATA E ASSINO COM OS DEMAIS.

GOIANIRA,D1 DE DEZEMBRO DE 2012
PASTOR PRESIDENTE: CLEODOVALDO DO S. SIMITH PEREIRA
12 vice:freyglismar oliveira dos santos
12 secretario(a):Rute lima Lisboa oliveira

1*tesoreiero(a):marcela carvalho pereira
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Nova Visao de Comunicacao

Avenfda T-04, s/n"., Od. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO EM APOIO DE PESSOAS JURIDICAS

A H. ' .

Inscrita no CNPJ sob o n®, )_fn {5 [ :E"I'I L('f//ﬁ"r {ﬂf;[;onm sede a rﬁm S0
o ad [0, w2 S/, nesta cidade de

Goianira, Estade de Goids, CEP: 75370-000, tendo como seu representante o
j -
Senhor: j ALAp j’nw 0(::3“\ i—..ﬁ'/ur/\

A entidade acima qualificada, pessoa juridica de direito privado, legalmente constituida, vern

nos termos do art. 9°, § 2° da Lei 9.612/1998, demonstrar o seu apolo & iniciativa da Nova
Visdo de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-38, com sede provisoria
a Avenida T-04, s/n°., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira,
Estado de Goias, @ qual tem interesse em receber autorizagio do Ministério das
ComunicacBes para prestar o Servigo de Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo
com a Publicacio do Edital Pablico n®. 04 no Didrio Oficial da Unido datado de 18/04,/2016.

Declaro, ainda, que a entidade apoiadora tem domicilio na drea pretendida para a prestagio

do servigo.
Goianira-Go,, __ 0§ de Tmﬁi&? de_ Lo ‘{é
.r_ ':’HL-._.J'I!._:_ ] #J[,-".L,"? (-'-.r o‘. 9‘_:} 31" [ Uf"?
Assinatura do Representante
ATENCAD:

Para ser considerada valida esta declaragdo deverd ser acompanhada de copia do
comprovante de inscricio no cadastro nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) e da ata de eleicdo
ou Termo de Posse do Declarante.
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ATA DE FUNDACAO DA ASSOCIACAO COMUNITARIA DE GOIANIRA — ACG.

Aos dez dias do més de fevereiro do ano de 2014 (10/02/2014), &s oito horas, na Rua SD 10
QD. 10 LT 22, Goianira - Goias, CEP 75370-000, reuniram-se os membros fundadores em
Assembleia Geral de Constituigsio e Fundagao de Associagdo sem fins lucrativos. nos termos
da legislacdo em vigor, a qual tem a seguinte ordem: a) FUNDAR UMA ASSOCIACAD SEM
FINS LUCRATIVOS; b) DECIDIR O NOME DA ENTIDADE E A SUA SEDE, c) APROVAR O
ESTATUTO e d) ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL. Nesta
oportunidade assumiu a Presidéncia dos Trabalhos, por aclamag&o unanime, o Sr. JOSE
INACIO DA SILVA, convidando a mim, ARNALDO CORDEIRO DE LIMA para Secretariar a
$essao, o que aceitei. Iniciando os trabalhos, o Sr. JOSE INACIO DA SILVA. esclareceu a
necessidade da criagdo de uma Associagdo sem fins lucrativos, a qual foi aprovada por todos
os presentes. Em seguida foi sugerido o nome desta entidade, sendo aprovada por
unanimidade a seguinte denominagéo: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE GOIANIRA —
ACG, como também foi aprovado o endereco de sua sede na Rua SD 10 QD. 10 LT 22
Goianira — Goias, CEP 75370-000. O Sr. JOSE INACIO DA SILVA solicitou que procedesse
a leitura do Projeto do Estatuto, finda a leitura, submeteu-o artigo por artigo 4 apreciagao e

discussao e, em seguida a sua votagao, tendo sido aprovado por unanimidade o Estatuto da
ASSOCIACAO COMUNITARIA DE GOIANIRA — ACG. Passando-se a eleigao, foram eleitos
por unanimidade para o periodo de 10/02/2014 & 10/02/2018 a Diretora e o Conselho Fiscal,
assim compostos: DIRETORIA: Presidente: JOSE INACIO DA SILVA, brasileiro, sclteiro,
auxiliar de produgao, RG 4118000 SSP/GO, CPF 880.445.131-91, residente e domiciliado na
Rua SD 10, Qd. 10, Lt. 22, Setor Serra Dourada, Goianira/GO, CEP 75.350-000: Vice-
Presidente: MARIA DAS NEVES DOS REIS RIMAR, brasileira, do lar, solteira, CPF
014.055.961-20, RG 63.83441 SSP/GO, residente e domiciliada na Rua SD 6 Q 2 Lt 19, casa
02, Goianira/GO; Secretario. ARNALDO CORDEIRO DE LIMA, brasileiro, casado,
comerciante, RG 1776748 SSP/GO, CPF 430.733.011-00, residente e domiciliado na Rua
SD 6 QD 20 Lt. 05, Goianira/GO; Tesoureiro: MARIA DE FATIMA DA SILVA, brasileira,
solteira, do lar, CPF 733.694.891-04, RG 4762584 DGPC/GO, residente e domiciliada na
Rua SD 6 Q 2 Lt 19, casa 02, Goianira/GO. CONSELHO FISCAL: VALDECI CASTILHO
GREGORIO, brasileiro, casado, porteiro, RG 857831 SSP/TO, CPF 001.642.257-06,
residente e domiciliado na Av. Cravos Qd. 25, Lt. 08, Setor Serra Dourada, Goianira/GO,
NATANAEL RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, solteiro, aposentado, RG 3303462 SSP/GO,
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Dourada, Goianira/GO e MARIA DE JESUS NOBERTO DE ALMEIDA, brasileira, casada,
Costureira, RG 73307 SSP/T O, CPF 003.846.221-43, residente e domiciliada na Rua SD3
Qd. 20 Lt.04, Setor Serra Dourada, Goianira/GO. Logo
empossados nos seus respectivos cargos. Nada mais ha
Suspensos para lavratura desta ata. Reabertos os traba

e assinada por todos os presentes, os quais conco
Presidente e o Advogado.

apos, os membros eleitos foram
vendo a tratar, foram os trabalhos
Ihos, foi a presente ata lida, aprovada
rdaram que o Estatuto sera assinado pelo

Goianira, 10 de fevereiro de 2014
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Secretirio
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n*., Od. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Gotanira, CEP: 75370-000

MANIFESTAGAO EM APOIO DE PESSOAS JURIDICAS

rIGRE R CocHH NWIK Epa CELULAS S, AT L. LothnIves

Inscrita no CNPI sob o n®. i‘?SE»C? ‘?D'&(i}ﬁj* dfi com sede a ﬂu.Th; g.f. Coh
lef.bﬁ- C-ol , Qd. ig ; Lt ,{S,n'. 5 /h) , nesta cidade de

Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, tendo como seu representante o

Senhor: E21E ht Al A WLir pia SIL Ui

A entidade acima qualificada, pessoa juridica de direito privado, legalmente constituida, vem
nos termos do art. 9%, § 2° da Lei 9.612/1998, demonstrar o seu apoio a iniciativa da Nova
Visdo de Comunicacio, inscrita no CNPJ sob o n°. 23245075/0001-38, com sede provisoria
3 Avenida T-04, s/n"., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira,
Estado de Goids, a gual tem interesse em receber autorizagio do Ministério das
Comunicages para prestar o Servico de Radiodifusio Comunitaria nesta localidade, de acordo
com a Publicagdo do Edital Publico n®. 04 no Didrio Oficial da UniSo datado de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que a entidade apoiadora tem domicilio na drea pretendida para a prestacao

do servigo.
Goianira-Go., 035 de ) de 2O QS .
N aSpual Ve e, olle
Assinatura do Representante
ATEMNCAD:

Para ser considerada véilida esta declaracio deverd ser acompanhada de copia do

comprovante de inscricio no cadastro nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) e da ata de eleicdo
ou Termo de Posse do Declarante.
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ILMO SENHOR OFICIAL DO CARTORIO 28 OFICIO DE GOIANIRA — GOIAS

A, IGREJA ROCHA VIVA EM CELULAS, MINISTERIO APOSTOLICO,
CIDADE DE GOIANIRA, situada em sua sede propria na Av. T-01, S/N, Quadra
18, Lote 15, CEP.: 75.370-000 -Bairro Jardim Imperial, Goianira — Goids, com seu
0 seu registro atualmente no cartdrio 22 Tabelionato de Notas, Registro de
Pessoas Juridicas, Titulos e Documentos e Protestos de Goianira sob o n.? 282
em 31/08/2011, neste ato representada por seu Presidente Elienai Amorim da
Silva, Brasileiro, casado, pastor, CPF n® 891.583.181-00 Cédula de identidade
RG no 36010052 SSP/GO, residente na Avenida T-03, Quadra 15, Lote 17, Bairro
Jardim Imperial, na cidade de Goianira, Estado de Goias, vem mui
respeitosamente requerer o REGISTRO ATA da Segunda Assembleia
Extraordinaria, anexada para este fim e toda documentacao exigida.

Mestes Termos,

Aguarda Deferimento

Goianira, 15 de dezembro de 20135

_,%r N iy Blomrom e s Sl B

IGREJA ROCHA VIVA EM CELULAS, MINISTERIO APOSTOLICO, CIDADE DE GOIANIRA

CARTORID DO M TARELIONATO DI NOTAS
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ATA DA SEGUNDA ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA DA IGREJA ROCHA
VIVA EM CELULAS, MINISTERIO APOSTOLICO, CIDADE DE GOIANIRA.

CNPJ:14.330.903/0001-45
Av. T-01, S/N, Quadra 18, Lote 15, CEP.: 75.370-000 - Bairro Jardim Imperial.
Goianira - Goias

Ala da segunda assembleia extraordinaria, Alteragio, Eleigio ¢ Posse da | greja Rocha
Viva em Células, Ministério Apostolico, Cidade de Goianira. realizada no dia
13/12/2015, és nove horas da manhd, situada em sua sede propria na Avenida T-01 com
a Rua C-01, quadra 18, lote 15, Bairro Jardim Imperial, CEP.: 75.370-000, na Cidade de
Goianira, Estado de Goias. Reuniram-se em Assembleia Extraordinaria, Alteracdio,
Eleigdo e Posse, os senhores membros desta Igreja. Juntamente com o Presidente da
[greja Rocha Viva em Células, Ministério Apostolico, Cidade de Goianira. o senhor
Pastor Elienai Amorim da Silva, Brasileiro, casado, pastor, CPF n® 891.583.181-00
Cédula de identidade RG n® 36010052 SSP/GO., residente na Avenida T-03. Quadra 15,
Lote 17, Bairro Jardim Imperial, na cidade de Goianira. Estado de Goias, convidando a
mim, Marcelo Ramos dos Santos, Brasileiro,casado, Contador, CPF n.® 719,113.751-
72, RG n" 3986649 DGPC-GO. a secretariar a sessfio, o que aceitei. A pedido da
Presidéncia dos trabalhos, li a ordem do dia, para a qual fora convocada esta Assembléia
Geral € que tem as seguintes deliberagdes: a) Eleigiio da nova Diretoria e Conselho
fiscal; Iniciando-se os trabalhos, o Presidente me solicitou que procedesse entio com a
leitura, relativo, & renovagio elei¢do da nova Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal,
para o periodo de gestdo de dois anos, que chegou ao seguinte resultado: DIRETORIA
EXECUTIVA, Presidente Pastor Elienai Amorim da Silva, j4 acima qualificado,
Secretario Marcelo Ramos dos Santos, ja qualificado acima, 1" Tesoureiro Otovilmo
Percira Pignata, brasileiro, casado, Funciondrio Pablico, CPF n® 369.947.401-10,
Cédula de identidade RG n® 1150886, residente na Avenida T-04, Quadra 07, Lote 01,
Bairro Jardim Imperial, na cidade de Goianira, Estado de Goids, ¢ 2° Tesourciro José
Manoel da Silva Junior, brasileiro, casado, Estudante curso de Bacharel em Ciéncias
Contabeis, CPF n® 002.194.591-85, Cédula de identidade RG n® 4103696 DGPC/GO,
residente na Rua Jodo Bernadino Borges, Quadra 11, Lote 49, Bairro Setor Sul, na
cidade de Goianira, Estado de Goids, a seguir deverd ser descrito na mesma ordem os
demais membros da diretoria; CONSELHO ADMINISTRATIVO FISCAL: membros
efetivos Joviano Rosa de Lima, brasileiro, casado, funciondrio puablico, CPF n°
857.109.111-00, Cédula de Identidade RG n° 3932164 DGPC/GO, residente e
domiciliado 4 Avenida Belmiro Ramos da Silva, Quadra 21, Lote 24, Bairro Jardim
Imperial, na cidade de Goianira, Estado de Goias, Jodo Ferreira de Sousa, brasileiro,
casado, vendedor, CPF n® 389.542.571-00, Cedula de Identidade RG n" 1713402
DGPC/GO, residente e domiciliado & Rua Avenida Tucano, Quadra A, Lotwe 05, Setor
Utrapuru, na cidade de Goianira, Estado de Goias. O Presidente, apds apurados os
eleitos, deu-lhes imediata posse, para suas fun¢des e atribuiges que se 1niciam nesta
data. Ficando livre a palavra e como ninguém desejasse usd-la, o Presidente suspendeu a
sessdo pelo tempo necessdrio para a lavratura desta ata, o que eu fiz, como secretdrio,

3



em duas vias de igual teor, em folhas soltas digitadas e, depois de reaberta a sessdo, a
mesma loi lida e aprovada e segue assinada pelo Presidente da Assembleia, por mim,

secretario e por todos os demais presentes, que passam a serem considerados membros
fundadores.

Goianira, 13 de dezembro de 20135,

B m@xmkﬂ

ienai Amorim da Silva Otovilmo Pereira Pignata
Presidente Tesoureiro
l“h.? ’151\-9—? 6& E\ AU
Ma of dos Santos ¢ José Manoel da Silv unm
Secretario Vice - Tesotreiro

IWIT'L?
fano Rosa Lima

Conselho Fiscal 7/ Conselht Fiscal
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LISTA DE PRESENCA DOS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA,
CONSELHO FISCAL E DEMAIS MEMBROS PRESENTES NA SEGUNDA
ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA DA IGREJA ROCHA VIVA EM CELULAS,
MINISTERIO APOSTOLICO, CIDADE DE GOIANIRA, NO DIA 13 DE
DEZEMBRO DE 2015. QUE INICIOU AS NOVE HORAS DA MANHA:
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n"., Gg. 7, Lt 01, Casa 2, Jardim imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

tle, Sda fra)
rortatfor(a) da Cedula de identidade n

N Q2 IAUY.S9L - BS residente s’

'L i tl-\?_) n°. 5/&_{,
%ﬁ:ﬂnla;m =\ D:.»)J-Sx _&-&Oﬂ:\éﬁh L , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9° § 2% VI da Lei n®, 9612/1998, demonstrar 0 meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38 rom sede provisria 3 Avenida T-04, s/n°., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servigo de
Radiodifusdo Comunitaria nesta localidade, de acorde com a Publicagdo do Edital
Publico n®. 04, no Diario Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na area pretendida para a prestacdo do Servigo.

Goianira-Go,, 0S5 de;é_&ﬂ& .de Jq } CD__
Mool b Siaa Juns

Aaslnatura do upﬂladur

Atencdo:
Para ser considerada vélida esta declaragdo devera ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n°, Qd. 7, L. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Gaolanira, CEP: 75370-000

MANIFESTAGCAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

Portador{a) da Cédula de identidade n". iaf j tj / 551"? (3O , CPF:
M=, 5& }6 §ﬁé Z! - @C , residente a I-‘..- /U\-?(A/:t{)\

ad. _@L . 96, o S
St./8r./Vila/id. ﬁ’“’ﬁ %,;.-ﬂ-‘z—\— , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2%, VI da Lei n°. 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisoria a Avenida T-04, s/n®, Od. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagdo do Ministerio das ComunicacBes para prestar o Servigo de
Radiodifusao Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicagdo do Edital
Publico n®. D4, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na area pretendida para a prestacdo do Servigo.

Goianira-Go., 09 de _T'.._—w:v‘fﬂ de _QD_‘./A

Assinatura do apoiador

Atencdo:

Para ser considerada valida esta declaragdo deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, &/n", Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

Eu, Aw&b,_sﬁﬂaﬁx—-

Portador(a) da Cédula de Identidade n". ’3’ (F/o? fgﬂ;‘ 7 fj}ﬁ é"f? , CPF:
N®. ‘?‘“f?‘ifﬁ'?%of - c:L'-f’-"r,rt;‘*si::l:ta-r'ﬂ:eé :

e, . " ad. Ob  wido o S
st/Brvilafid, Sed- S 7. , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2° VI da Lei n®. 9612/1998, demonstrar © meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicagdo, inscrita no CNPJ sob o n®, 23245075/0001-
38, rom sede provisoria 3 Avenida T-04, s/n",, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministério das Comunicacbes para prestar o Servigo de
Radiodifusdo Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacao do Servigo.

Golanira-Go., &'9 de jw—j\ﬁ de 2,&“/,5

Aooleriatin oun i Jb Sonlsr

Assinatura do apoiador

Atencdo:

Para ser considerada vdlida esta declaracdo devera ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida 7-04, s/n", Od. 7, Lt, 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira, CEP: T5370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FISICA

Portador{a) da Cédula de identidade n".

N[% f?ﬁ { {E:Q 5& - QE , Tesidente a

St./Br./Vila/ld. ; /

Qd. J& ; L'I:.('; : w
Y, V7%

, nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2° VI da Lei n*. 9612/1998, demonstrar 0 meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, rom sede provisaria 2 Avenida T-04, s/n",, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2. Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP; 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servigo de
Radiodifusdo Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Diario Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacao do Servigo.

Goianira-Go., {25 de U&mﬁﬁ_ de M

Atencdo:

Para ser considerada valida esta declaragdoc deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n®, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperizl, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

Eu, (A_:A./'L/Kﬁ/) SM L
Portador{a) da Cedula de ldentidade n”. 3712£62 L?’é / 556 {5{3 CPF:

N FY. 395 Y337 residente 3 At Loce. WVioaa,
_g:ﬁ;ﬁﬁ; ad. 22 w06, w. S
St./Br/Vila/id. &t‘{ S._qj , hesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n®. 9612/1998, demonstrar o0 meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicagdo, inscrita no CNPJ sob o n®, 23245075/0001-
38, rom sede provisoria 3 Avenida T-04, s/n®., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servigo de
Radiodifusdo Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Diario Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na area pretendida para a prestacdo do Servigo.

Goianira-Go., __ €09 de W dE_gQ-G/é

Assinatura do apoiador

Atencao:

Para ser considerada valida esta declaragdo devera ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endere¢o do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n"., Od. 7, Lt. 04, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Gaolanira, CEP: 75370-000

MANIFESTAGAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

Eu, Eliewal DORYN DA o va

Portador{a) da Cédula de Identidade n°._ 260 10C & ! &5 . Pel. CPF:
N BQ4- 2B3 |81  -0o | residentea Av. TO3

Od. 13 , Lt. 19 Pl o
St./Br./Vila/id, 19 1mpe rial , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n®. 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
I8, com sede provisoria 4 Avenida T-04, s/n",, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagao do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusdao Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicagdo do Edital
Publico n°. 04, no Diario Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacao do Servigo.

Goianira-Go., @ = de JwwHO de Sxdbipy Jo0(6

Assinatura do apoiador

Atengdo:
Para ser considerada valida esta declaragdo deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de enderego do apoiador.
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Nova Visdo de Comunicacdo

AMTM#H'..EH.?,&m&ﬁlmmmm*mtﬂ:ﬁim

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA Fisica

e, MURILo Feripe Alijes @1 G aJaTa

Portador{a) da Cédula de Identidade nSUPSISI  /SSF - Eo . cpr
NO26- 320 Y)Y - |, residente & AV- T- Y

ad. &Y |, u._oJ | ISR
st./8r.NVila/id. T v ¢2int , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, venho como ja quaiificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n" 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicagao, inscrita no CNPJ sob o n". 23245075/0001-
38, com sede provisdria 4 Avenida T-04, s/n*., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Fstado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacio do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitiria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da Uni3o de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na 4rea pretendida para a prestacdo do Servico,

Goianira-Go., & ;S de f}SH i N e QQJ 5 .
(\ ®

Assinatura do apoiador

Atencdo:
Para ser considerada vélida esta declaracio devera ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA Fisica

B, QUILUer ae BCA g e ALV es O, 6M ATa

Portador{a) da Céduia de identidade n". < 33 064 ¥ ILlc-6o, oo
NO31.332. 2461 -l residented Q\) T-— Y

ad O%F, w_o4, . —

St./8r./Vila/ld. T\ P €2 | A 1 , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, venho como i3 qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n". 9612/1998, demonstrar o meuy apoio a
iniciativa da Nova Vis3o de Comunicagio, inscrita no CNPJ sob o n°. 23245075/0001-
38, com sede proviséria 4 Avenida T-04, s/n°, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacio do Ministério das ComunicagBes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitédria nesta localidade, de acordo com a Publicacio do Edital
Fﬁblhnn'.m.nnmhnﬂdﬂdaUnﬁnﬂelm

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestac3o do Servico.

Goianira-Go., J& de : de &lﬁ .

Atencgdo:
Para ser considerada vélida esta declaracio deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de enderego do apoiador.
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Nova Visdo de Comunicacio

Amua'r-m.ﬂn‘.,mlu.m.unz,mmmummﬂemu?: TSAT0-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA Fisica

Eu,E-._QLg.Ue:SFf:J Uierﬂﬂ&_m_ Mol o

-

Portador{a) da Cédula de identidade n'ﬁﬁﬂﬂ O IS5F - Gos |, CPF:
N2 .44 39 O  residented (¢ . o £

d. ©F ., e JN . pn —

—

St./Br.NVila/id. S \A P €2 in 1 , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9%, § 2°, VI da Lei n°. 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova VisSo de Comunicac3o, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisdria 4 Avenida T-04, s/n°, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacio do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n”. 04, no Didrio Oficial da Uni3o de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na 3rea pretendida para a prestacio do Servico.

Goia;ira—ﬁn., AR El,g,gm Le  de ) L.

plip Vs Ao 2t

Assinatura dé apoia'dn?v

Atencdo:

Para ser considerada vdlida esta declaracdo deverd ser acompanhada de cépia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visdo de Comunicacao

Avenida T-0d4, s/n", Qd. 7, Lt 01, Casa 2. Jardim imperial, nesta cidade de Goianira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FiSiCA

Eu, DOcelinJ e go Eat fua Al Ves }
Portador(a) da Cédula de identidade n". LS sj e O [SSF urs |, CPE:

NHIO-/HH. 824 -1 G, residentes (L - c-&

d e, ) o —
St./Br./Vila/Jd. €M\ P42 1y (_ , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370000, venho como j4 qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n°. 9612/1998, demonstrar 0 meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacio, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisdria 3 Avenida T-04, s/n", Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacio do Ministério das Comunicacbes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da UniSo de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na 4rea pretendida para a prestac3o do Servico.

Guial;rira-ﬁn., (1= de%imrz__,_l.&__ de 204 €

?éﬁu\m \ @J\}L’p
Assinatura do apoiador
Atengdo:

Para ser considerada vdlida esta declaracdo deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de enderego do apoiador.
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Nova Visdo de Comunicacio
mr-mw.mr.u.m.mz.m hnuﬂnmdhﬂtdlﬁuhlﬁl.tﬂ: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA Fisica

Eu, KATip PaT{cin PLue; DaSiLs PieaTa.

Portadoria) da Cédula de Identidade 29298930030 5552 -0 . cor:
N". 00\ 643. 03¢ -5, residente 3 Ve ¥

: Qd. ©3 , t.od . n". — .
St./Br./Nila/id._ Y™ 2 o1 1n( , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como j& qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n" 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Vis3o de Comunicac3o, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede proviséria 3 Avenida T-04, s/n°, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
‘receber autorizacio do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifus3o Comunitéria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacao do Servico.

Goianira-Go., J 3 de%u_m_dcg_.de 20) C.

Assinatura do apoiador

Atencio:
Para ser considerada vdlida esta declaracio deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visdo de Comunicacdo
MTMW,MT.EMCHL“MMM*%W:HM

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA Fisica

By, OTOVU[L Mo Pereiln PlGa)ara

Portador(a) da Cédula de Identidade n°_l. |So. 9o(¢ /SSEP -G |, CPR:
N"363 S Yyp | ~{o , residentea Qy ~t. o S

Qd. &3, u_O\ . n
St./Br./Nila/Jd._>wA e in , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, venho como j4 qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n". 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Vis3o de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n°. 23245075/0001-
38, com sede proviséria 3 Avenida T-04, s/n"., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estada de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
_receber autorizagio do Ministério das Comunicacbes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Pablico n®. 04, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacao do Servico.
Goianira-Go, _J 3 de%m‘ de_<0] £ .
SO0, o T - A

Assinatura do apoiador N

Para ser considerada vélida esta declaragio deverd ser acompanhada de chpia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenlda T-04, /0", Od. 7, L 0L, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Galanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

o Fogusl _bvg oo Tonciwilo

Portador{a) da Céduia de Identidade n"._ T« 9’.{ }7}5/ / - {EL’?, CPF.
Ne. G'*ﬂ'_J' 737 351 - 29 , residente a Raten R 37

ad. Y6, w.D , o G
5t./Br./Vila/ld. W f’w , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9% § 2° Vi da Lei n" 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacis, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisaria a Avenida T-04. s/n"., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a gual tem interesse em
receber autorizagcao do Ministéric das Comunicacdes para prestar o Servico de
Radiodifusd@o Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Diadrio Oficial da UniZo de 18/04/2016

Declaro, ainda, gue tenho domicilio na area pretendida para a prestacdo do Servico.

Goianira-Ga., (Q ce Qﬁ_dﬂ_ _de 2o (4 4

r:k' | G ) 'A_MM@W%

Aﬁ@ati ¢4 do apolador

Atencdo:
Para ser considerada valida esia declaracio devera ser acompanhada de copia da
wentidade e do comprovante de enderere do apoiador
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n”., Od. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAOQ DE APIO DE PESSOA Fisica

Eu, Gg/u»éﬁ@ O(ﬂﬂ M -S;\./'{/“-jﬂ/%

Portador(a) da Cédula de ldentidade n". ‘?Lf’éé} '?'85. i /0(_/_ /]‘4 CPF:
N 7«&5'5'5“_]' J'J/f =) , residente a - %w M

ad. ©F 1w 2Y , n. ,
St./Br./Vila/id. L:A@mﬁ oo 25 "L% ,,.»C-uﬂu-; , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n°. 9612/1998, demonstrar o meu apoioc a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacio, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisoria a Avenida T-04, s/n°,, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministério das Comunicacdes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicaco do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestac3o do Servico.

Golanira-Go., fl’? de © 6 dEJJ 6/&

IM-A& DN _ @(Y":L:QD_M

Assinmatura do apoiador

Atengdo:
Para ser considerada valida esta declaracdo devera ser acompanhada de copia da
ifentidade e do comprovante de enderace do apoiador
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Nova Visdao de Comunicacio

Avenida T-04, s/n"., Qd. ?.u.uLcml.hrﬁnlmmmmmhmm: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FisiCA

EU,M WM Mm

-Pnn:al:lﬂr[a} da Céduia de identidade n'._j ‘Ts? 7 ;2(? C{ / _Q?f’é- C‘:J , CPF:
Ne._9o1{) 0.2/ - E‘ﬁs?,z-'laksin::harn:ﬁ-é Vor SO &

.25 |, n. S~

ad. 20
St./Br./Vila/id. Sf i{d‘_f-% w , hesta cida-

de de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, venho como j& qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n". 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visio de Comunicag3o, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
18, com sede provisdria 3 Avenida T-04, s/n°, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2. Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacio do Ministério das Comunicacdes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da Unigo de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na sres pretendida para a prestacao do Servico.

Goianira-Go., de de

Qms.m 219 W hevro de iihmq

Assinatura do apoiador

Atengdo:
Para ser considerada vélida esta declaracdo devera ser acompanhada de cépia da
identidade e do comprovante de endere¢o do apoiador.
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Nova Visdo de Comunicacdo

Avenida T-04, o/n", Qd, 7, LL 01, Casa 2. Jardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 753710-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FisiCA

Eu, wa @ru,q AN .MA

Portador(a) da Cédula de identidade n'._{é‘ ff&?’i / -‘ﬂd - 6’5’, CPF.
N Zo 7 Rq492 3!’;:2,2, residente A 4.

ad. 3¢ , w lF S{/M
St./8r./Vila/ld. ’?FL& .r/# ol e = nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, venho como j@ qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n". 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicac3o, inscrita no CNPJ sob o n°. 23245075/0001-
3B, com sede proviséria 3 Avenida T-04, s/n*., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicagdo do Edital
Puablico n®. 04, no Didrio Oficial da Uni3o de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacdo do Servico.

Goianira-Go., ‘::'H;f de % /é de 9—1’5" %

Assinatura do apoiador

Atencdo:
Para ser considerada vélida esta declaragio deverd ser acompanhada de cépia da
identidade e do comprovante de endere¢o do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n”., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, lardim Imperial, nestz cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FisicA

L=

Eu, {)EM‘ 009 L'VM

Portador{a) da Cédula de.ldentidade n._ 3255 o 34 [DeAL- &0, PR
N._B3 & o7 Yof 1o ,residentes 4L Fo2

ad. (& w le o
St./Br./Vila/ld. T:f iﬂ—lﬂw , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP; 75370-000, venho como ji qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2° VI da Lei n°. 9612/1998, demanstrar o meu apoic a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacio, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
3B, com sede provisoria 3 Avenida T-04, s/n°, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministério das ComunicacBes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicacdc do Edital
Publico n®. 04, no Digrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacdo do Servico.

Golanira-Go., OX e op de 0 /é

Atengdo:
Para ser considerada vélida esta declaracdo deverd ser acompanhada de copia da
ierntidade e do comprovante de endereco do apoiader






Nova Visdao de Comunicacio

Avenica T-04, s/n", Od. 7, L. 0, Casa Ll&ﬁnim‘-ﬂ,fﬂimtﬁﬂiﬂiﬂﬂl’: T53370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

Eu, Ag:?..mu.éz, M Qaf_».k AL %M?

_ 77 '
Portador{a) da Cédula de IdentiddZ I el AL A Y ML - &€, CPE:
N T 466 o] - 20  residentea Rg PL HYE

ad. 257 w2  n S
St./Br./Vila/id. "?"‘f} - l‘oaé'\-uo\_% , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como j@ guaiificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n*. 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visio de Comunicacg3o, inscrita no CNPJ sob o n°. 23245075/0001-
38, com sede provisdria 3 Avenida T-04, s/n°., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusao Comunitiria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Puablico n°. 04, no Didrio Oficial da UniSo de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na area pretendida para a prestacdo do Servico.

Goianira-Go., (¢ de 5‘% de__ Dolp .

;//i/a ?‘Zﬁv PNy

e
Assinatura do apoiador =

Atencdo:
Para ser considerada vilida esta declaracdo deverd ser acompanhada de cépia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.




".'.:;-ﬂ-:.’ |

TETTEEE F ey, = —
1 T et

1243975270

SANEAMENTO DE GOIAS S.A.

% WP b E16 MPNDO0 102 - INSC. EST. M348
EMDEREGE
[= =

FATURA DE AGUA/ESBOTO/SERVICIS

TISTA DA PALIXAD AGUIAR

e

PROPRIETARIO: CLAUDETE BA
USUARID :
. PL 4R
° RESIDENCIAL PLANALID Q 3% L 11
™ fei g UAS . bk B 4410

. GOIANLRA
75370- 000 prrumate.  216088004-8  HDROMETRC: A13G2447177

51111
pESCRIGAD DOS
CUSTO HINIMD F XD 10,60
TARIFA AGUA - RESIDEMCLIAL 42,92
ATUAL L ZACAD MOMETARLA 0,74
1.11

MULTA ATRASD PAGAMENTD

out WOV DEZ JAN FEV WAR 12
00010 00009 0004 00012 0002 0003

00010 B oo coomousESD
RESINENCTAL

i1/ voa

— _ MRS —————— - I—
WE?WEW Iy QUL AR, MMAL o )




Nova Visio de Comunicacdo

Avenida T-04, s/n”, Qd. 7, Lt 01, Caza L%hmmﬁﬁhﬂm CEP: T5370-D00

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FisiCA

o ool B 2ol o My,

_Pmadnr{aﬁ da Cédula de Identidade n"._&.) qg‘r’f | KP- Lo, crr:
N*._p g6l g oxi - 22  residented . PL Yg

ad. 35, w2 | o S
5t./Br./Vila/id. 'r'f:a’if /M , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9° § 2°, VI da Lei n". 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visio de Comunicagdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisdria 4 Avenida T-04, s/n*, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministério das ComunicacBes para prestar o Servico de
Radiodifusdao Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n°. 04, no Didrio Oficial da Unigo de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na rea pretendida para a prestacdo do Servico.

Goianira-Go., [0 de 06 de -529/5

ﬁimlmf-
L

Assinatura do apoiador

Atencdo:
Para ser considerada vdlida esta declaracdo deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endere¢o do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacio

Avenida T-04, s/n", Od_ 7, mum:.mnmmmmﬁm; CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FiSICA

o (Closleld Colode o fovnio .

.Pnr[adnr(a] da Cédula de Iidentidade n*. 9 7(/ 593 /SFHC - Zo |, cpr:
M. - ,residentea #- !ﬂ £ Y

Qd. 3';'_ oL/ 5 B 5/'3‘*/
St./Br./Vila/)d. :D--\ﬂf & W/@ . nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ji qualificado acima,
nos termos do art. 9%, § 2°, VI da Lei n". 9612/1998, demonstrar 0 meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicagdo, inscrita no CNPJ sob o n°. 23245075/0001-
38, com sede provisdria 34 Avenida T-04, s/n°, Qd. 7, Lt. D1, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Fstado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitiria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n°. 04, no Didrio Oficial da UniSo de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na 4rea pretendida para a prestacido do Servico,

Goianira-Go., (¢ de o b ! de 20 ‘/;6

al7
Assinatura do apoiador

Atencdo:
Para ser considerada vdlida esta declaracio devera ser acompanhada de cépia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Eur Y

Portador{a) da Cédula de Identida

N, 0321 194 63

Nova Visao de Comunicacdo

Averida T-04, sfn", Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Goianira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FisicA

T X, T

y L

e
-

- 7% residente 3 . PR-F

L ¢salle
de n". Y65 flﬁjggggtgfﬂ? JAYS 4z, crr:

Ny 585PM Y

st./Br./Vila/id. 200y o

ad. 4% w_4q. n_s//

, hesta cid

de de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9%, § 2°, VI da Lei n°. 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-

38, com sede provisdria & Avenida T-04, s/n°., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2. Jardim Imperial

’

nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a gual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministérioc das ComunicacBes para prestar o Servico de
Radiodifusao Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n°, 04, no Diario Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na 4rea pretendida para a prestacio do Servico.

Atencao:

Goianira-Go., 522 de QO

n‘egﬁt_g “ ;

- - -7
M@Mﬁ%ﬁwﬁ”&
Assinatura do apoiador

Para ser considerada valida esta declaragio devera ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visdo de Comunicacio

Avenida T-04, #n'_M?.ummmewmmumup:mmm

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA Fisica

o Aumalol Cornllins o Lo,

Portador{a) da Céduia de Identidade n". J ; Zé '?' Lf.g/ !5’; 1'0 < ée:?, CPF:
. Y307 35308 - B0 retens M5S0 op

; f}a:'f; , Lt QE#, n". &éij
St./Br./Vila/id. W SM DEQ"-‘L/'WQL_/HESIE cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ji qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n° 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Vis3o de Comunicac3o, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisdria & Avenida T-04, s/n”., Qd. 7, Lt. D1, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusao Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicacdo do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na 4rea pretendida para a presta¢do do Servico,

Goianira-Go., de de

Assinatura do apoiador

Atencdo:
Para ser considerada vdlida esta declaracdo deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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Nova Visao de Comunicacac

Avenida T-04. s/n", Qd. 7, Lt 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FisicA

Eu,{_g Lunom {Ju D@u@p b, lﬂlu;ﬂ

Portador(a) da Céduia de Identidade n’. oSBT 52010 / Srtc- ma cor.

N 0557857 3] - 57 residented A 4.0 [A-Yo
ad. 19 , u @6, n S/
St./Br./Vila/id. rhc/_j_, = w ., hesta cida-

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como jd qualificado acima,
nos termos do art. 9°, § 2°, VI da Lei n". 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Vis3o de Comunicacdo, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, com sede provisdria & Avenida T-04, s/n"., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2. Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estade de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagdo do Ministério das Comunicagbes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicagdo do Edital
Publico n®. 04, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacao do Servico.

Goianira-Go., j I| de & & . de _L,'l.;? (o ,é’ .

|"l'.\I ¢ | ‘l_". ks |
_ij: VTV 6V AN W 0T 01T im's i h

v Assinatura do apoiador

S

Atencao:
Para ser considerada valida esta declaragio devera ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de endereco do apoiador.
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CONTRATO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE COMPRA e VENDA
N® 326

IMOVEL OBJETO DA TRANSACAO

Terreno n® 06 da Quadra 49 na RUA PR-40 do Loteamento RESIDENCIAL PARANAIBA, da cidade de
GOIANIRA, com drea de 231, 00m?, medindo 11, 00m de frente, 11, 00m de fundos, 21, 00m do lado
esquerdo, 21, 00m do lado direito ¢ 0, 00m de chanfrado.

PROMITENTE VENDEDORA

RESIDENCIAL PARANAIBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, com sede & Rua Alameda dos
Buritis n° 408, Edif. Buriti Center, Sala 102, Centro, Goiania-Go. inscrita no CNPJ n® 09.229.338/0001-94, tendo como
Representantes: SOLPAR - SOL PARTICIPAGOES SIA. pessoa juridica de direito privado, NIRE 52201921688, em
J8/08/2002, CNPJ 05.211.147/0001-44, com sede na Alameda dos Buritis n® 408, Edif. Buriti Center, Sala 101,
Centro, Goiania-GO; mﬂmmum pessoa juridica de direito privado,
mmuammamuw*l situada na Alameda dos Buritis, 408, Ed. Buriti Center, sala 101, Centro, Goi&nia-Go;

sl A c e himtadle e de dlenile aehends CRID 1 A0 A0 BO0ANNE_RO NIBERIIN2A20000




Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n°, Od. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP: 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA Fisica

tu,_(onduoldlo .Qudmtr;mh uLt\ Sdoo ’

Portador{a) da Cédula de Identidade n". /37 7775 10d2Y 166 S - m4 crr.
N 003-603 -6%3 - 0S ., residente 3 Rer- .- Yo

d. Y4  w. oé  n S/v
St./Br./Vila/id. F‘Lﬂ”;. /EW , nesta cida-

de de Goianira, Estado de Goids, CEP; 75370-000, venho como ja gualificado acima,
nos termos do art. 9° § 2°, VI da Lei n°. 9612/1998, demonstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicagio, inscrita no CNPJ sob o n®. 23245075/0001-
38, rom sede provisoria 4 Avenida T-04, s/n"., Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goids, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizagdo do Ministério das Comunicages para prestar o Servico de
Radiodifusao Comunitaria nesta localidade, de acordo com a Publicacio do Edital
Publico n®. 04, no Diario Oficial da Uni3o de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a prestacio do Servigo.

Goianira-Go,, L  de 0 6 de A0 /Ié

Genioololy Rodiguss dp. Siba

Assinatura é0 apoiador

Atengdo:

Para ser considerada valida esta declaragdo deverd ser acompanhada de copia da
identidade e do comprovante de enderego do apoiador.



CONTRATO PARTICULAR DE COMPROMISSO DE COMPRA ¢ VENDA
N® 326

10VEL OBJETO DA TRANSACAO

'reno n® 06 da Quadra 49 na RUA PR-40 do Loteamento RESIDENCIAL PARANAIBA, da cidade de
JIANIRA, com drea de 231, 00m?, medindo 11,00m de frente, 11, 00m de fundos, 21, 00m do lado
querdo, 21, 00m do lado direito e 0, 00m de chanfrado.

tOMITENTE VENDEDORA

:SIDENCIAL PARANAIBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, com sede & Rua Alameda dos
ritis n® 408, Edif. Buriti Center, Sala 102, Centro, Goiénia-Go. inscrita no CNPJ n° 09.229.338/0001-94, tendo como
presentantes: SOLPAR - SOL PARTICIPACOES SIA. pessoa juridica de direito privado, NIRE 52201921688, em
'08/2002, CNPJ 05.211.147/0001-44, com sede na Alameda dos Buritis n® 408, Edif. Buriti Center, Sala 101,
ntro, Goidnia-GO; ANGELIM 21 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, pessoa juridica de direito privado,
IPJ 09.451.219/0001-81, situada na Alameda dos Buritis, 408, Ed. Buriti Center, sala 101, Centro, Goidnia-Go:

i e




Nova Visao de Comunicacao

Avenida T-04, s/n*., Od. 7, Lt. 01, Casa 2, Jardim Imperial, nesta cidade de Golanira, CEP; 75370-000

MANIFESTACAO DE APIO DE PESSOA FisicA

o, _Qun Crinding Gomes do, Gim .
RETET T3 0. scP 0

d
Portador{a) da Cedula de identidade n°. r?f;z{ If A zfﬁ’}lr.ff' q . 5 , CPF:
NP2 YP3UT . B residentes K. A Yo

Qd. o , L. gé , n.
St./Br./Vila/)d. | PO - W TR = , nesta cida-

)

de de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, venho como ja qualificado acima,
nos termos do art. 9%, § 2°, VI da Lei n°. 9612/1998, demoanstrar o meu apoio a
iniciativa da Nova Visdo de Comunicagdo, inscrita no CNPJ sob o n® 23245075/0001-
A8, com sede provisdria 3 Avenida T-04, s/n*, Qd. 7, Lt. 01, Casa 2, lardim Imperial,
nesta cidade de Goianira, Estado de Goias, CEP: 75370-000, a qual tem interesse em
receber autorizacdo do Ministéric das Comunicacdes para prestar o Servico de
Radiodifusdo Comunitdria nesta localidade, de acordo com a Publicazdo do Edital
Publica n®. 04, no Didrio Oficial da Unido de 18/04/2016.

Declaro, ainda, que tenho domicilio na drea pretendida para a pre